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لزوم تحلیل  
جامعه شناختی و 

روانشناختی از نقش عنصر 
دین در دفاع مقدس

بهره گیری از 
دیدگاه نخبگان 
به ویژه علما و مراجع 
ضروری است

در کمیسیون امنیت ملی مطرح شد؛

هفته نامههفته نامه
سیاسی ، اقتصادیسیاسی ، اقتصادی

 احتمال نفوذ در اخلال سایبری 
در سامانه مدیریت سوخت

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با 
اشاره به بررسی اخلال سایبری اخیر در سامانه مدیریتی سوخت 
منشأ  که  دارد  وجود  احتمال  این  که  گفت  کمیسیون،  این  در 
مدیریت  سامانه  در  سایبری  اخلال  باعث  نفوذ،  یعنی  داخلی 

سوخت شده باشد.
به گزارش »هم قلم«، محمود عباس زاده مشکینی در گفت وگو 
با ایسنا در توضیح جلسه دیروز)یکشنبه، ۹ آبان( کمیسیون امنیت 
نمایندگانی  حضور  با  جلسه  این  گفت:  خارجی  سیاست  و  ملی 
جهت  غیرعامل  پدافند  نیز  و  اطلاعات  و  نفت  وزارتخانه های  از 
شد.  برگزار  سوخت  مدیریت  سامانه  در  سایبری  اخلال  بررسی 
دستگاه ها گزارشی ارائه دادند منتهی اصرار کمیسیون بر این بود 

که مشخص شود منشأ اخلال، خارجی یا داخلی است.
وی افزود: هنوز قرائن روشنی به دست نیامده که نشان دهد 
به همین دلیل  بوده است  یا خارجی  و  صددرصد اخلال داخلی 
برگزاری جلسات  به  ملی موظف  امنیت  در کمیسیون  کمیته ای 

کارشناسی جهت بررسی این موضوع شد.
جلسه  از  ما  جمع بندی  کرد:  اظهار  جمع بندی  در  عباس زاده 
این بود که با توجه به پیش بینی های قبلی مبنی بر این که اخلال 
در فضای سایبری در آبان ماه ایجاد می شود، آمادگی لازم وجود 
داشت. پیش بینی ها بر این اساس بود که اخلال های گسترده تری 
با تاثیرات بیشتری به وجود آید، بلافاصله بعد از اخلال سایبری 
در سامانه مدیریت سوخت دستگاه ها سریع و جدی واکنش نشان 
داده و مدیریت کردند. با این وجود تاکید کمیسیون بر این است 
هوش  و  ارتباطات  و  اطلاعات  عصر  در  داشتن  قرار  دلیل  به  که 
مصنوعی و دولت الکترونیک، باید همه موارد در فضای سایبری 

مدیریت شود.
را  زندگی مردم  ابعاد  تمام  الکترونیک  داد: دولت  توضیح  وی 

کشور  در  مالی  تراکنش  میلیون ها  است.  داده  قرار  تحت الشعاع 
به وجود  فضای سایبری  در  اخلالی  وقتی  صورت می گیرد. پس 
تاکید  می گیرد.  قرار  تحت الشعاع  مردم  زندگی  شئونات  می آید 
کمیسیون بر این است که باید تدابیر لازم برای به حداقل رساندن 

تاثیر اخلال ها انجام شود.
مجلس  خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
خاطرنشان کرد: البته بخش قابل توجهی از زیرساخت ها از حیث 
نرم افزاری و سخت افزاری بومی است، به همین دلیل این احتمال 
وجود دارد که اخلال سایبری اخیر منشأ داخلی یعنی نفوذ داشته 
باشد. برخی معتقدند که این اتفاق در خارج از کشور رخ داده و 
نظر عده ای دیگر این است که به دلیل وجود زیرساخت های بومی 
احتمالا منشأ داخلی داشته باشد. منظور همان نفوذ است. دشمن 
در همه کشورها برای اخلال، عوامل نفوذی دارد پس این موضوع 

دور از ذهن نیست.
بررسی  درباره  کمیسیون  دیگر  دستور  به  اشاره  با  عباس زاده 
ابتکار  با  نشست  این  گفت:  افغانستان،  درباره  تهران  نشست 
جمهوری اسلامی و با حضور نمایندگانی از کشورهای ازبکستان، 
از  نمایندگانی  برگزار شد و  تاجیکستان، ترکمنستان و پاکستان 
چین و روسیه نیز به صورت ویدئو کنفرانسی شرکت کردند. این 

نشست برخلاف نشست مسکو بیانیه مشترک هم داشت.
وی افزود: نگرانی جمهوری اسلامی ایران این است که با توجه 
به در پیش بودن فصل سرما، تهیه سوخت برای مردم افغانستان 
و تامین غذا با مشکل مواجه شود. برای ما وجود افغانستان امن و 
توأم با رفاه، توسعه یافته و پیشرفته با منافع ملی مان تطابق دارد. 
را  برمی آید  از دستمان  افغانستانی هرچه  تحقق چنین  برای  لذا 

انجام می دهیم.
ادامه در صفحه 8

صفحه 5صفحه 6

هیات وزیران موافقت کرد:
اختصاص اعتبار برای بازسازی 

خوزستان و چهارمحال و بختیاری
هیات وزیران در جلسه روز یکشنبه خود به ریاست رییس 
جمهوری با اختصاص اعتبار و تسهیلات بانکی برای بازسازی 
بخش های خسارت دیده اماکن مسکونی شهری و روستایی و 
و  خوزستان  استان های  در  زلزله  از  ناشی  زیربنایی  تأسیسات 

چهارمحال و بختیاری موافقت کرد.
دفتر  رسانی  اطلاع  پایگاه  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
هیات دولت، با تصویب هیات وزیران، تا مبلغ 5 هزار و 5۱5 
میلیارد ریال اعتبار هزینه ای و تملک دارایی های سرمایه ای 
تا  و  ای  اعتبار هزینه  ریال  میلیارد  مبلغ ۳۲۱5  تا  ترتیب  )به 
مبلغ ۲۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار تملک دارایی های سرمایه ای( 
برای بازسازی بخش های خسارت دیده اماکن مسکونی شهری 
زلزله در شهرستان  از  ناشی  زیربنایی  تأسیسات  و  و روستایی 
اندیکا واقع در استان خوزستان و شهرستان کوهرنگ در استان 

چهارمحال و بختیاری اختصاص یافت.
 ۳۰۰ و  میلیارد   5۱۱8 مبلغ  کرد  مصوب  همچنین  دولت 
درصد   ۴ سود  )با  قیمت  ارزان  بانکی  تسهیلات  ریال  میلیون 
برای  ساله   ۱5 بازپرداخت  با  شهری(  درصد   5 و  روستایی 
تسهیلات بازسازی )شامل ۳ سال دوران مشارکت مدنی و ۱۲ 
سال دوران فروش اقساطی(، بازپرداخت 5 ساله برای تسهیلات 
و  معیشتی  تسهیلات  برای  ساله   ۷ بازپرداخت  تعمیری، 
بازپرداخت ۱۰ ساله برای جایگاه دام، به منظور جبران خسارات 
ناشی از وقوع زلزله در شهرستان های یاد شده، پرداخت گردد.
ادامه در صفحه ۴

 مشکلات 
جامعه پزشکی 

باید برطرف شود

صفحه ۷

صفحه۱۱

پذیرش ۱۰۰ درصدی 
مسافر در هواپیما 

مجاز شد

دیوار یک مدرسه 
در علی آبادکتول 

فرو ریخت
صفحه ۹

تیم اسکورت نیروی دریایی 
ارتش حمله دزدان دریایی 

را ناکام گذاشت
صفحه۱۱







4

سیـاسیسیـاسیشماره  شماره  222222      1010  آبان    آبان  14001400

ادامه از صفحه اول
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان های خوزستان 
و چهارمحال و بختیاری و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
نیز موظف شدند ضمن نظارت فنی و اجرایی بر روند 
انجام بازسازی، گزارش عملکرد اعتبارات فوق را در مقاطع 
زمانی سه ماهه به سازمان برنامه و بودجه کشور ارسال 
نمایند.  هیات وزیران در ادامه محمد محمدی بخش را 
به عنوان رئیس سازمان هواپیمایی کشور تعیین کرد. در 
ادامه جلسه، تعدادی از پیشنهادهای دستگاه های اجرایی 

بررسی و به تصویب هیات وزیران رسید.

 تصویب آیین نامه اجرایی اولویت 
خرید نهاده های کشاورزی وارداتی 

از محل کشت فراسرزمینی
دولت در اجرای تکلیف مقرر در بند )م( تبصره )8( 
قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور مبنی بر اولویت خرید 
محصولات کشاورزی و دامی وارداتی از شرکت های ایرانی 
فعال در حوزه کشاورزی فراسرزمینی، آیین نامه اجرایی 

مربوط به این بند از قانون مذکور را تصویب کرد.
هدف از تصویب آیین نامه فوق، حفظ امنیت غذایی 
بویژه در محصولات اساسی و راهبردی، تشویق هرچه 
بیشتر سرمایه گذاری در حوزه محصولات کشاورزی و 
دامی، بهبود الگوی کشت، تولید آب مجازی )مدیریت 
بحران آب در کشور( و ارتقای فناوری و دانش در فرآیند 
بکارگیری تجارب موفق  با  تولید محصولات کشاورزی 

کشورهای همسایه است.
پشتیبانی  شرکت  شده،  یاد  نامه  آیین  موجب  به 
امور دام کشور و شرکت بازرگانی دولتی ایران مکلفند 
در واردات محصولات کشاورزی و دامی توسط شرکت 
های ذی صلاح دولتی و غیردولتی، شرکت های ایرانی فعال 
در حوزه کشاورزی فراسرزمینی را در شرایط مساوی در 

اولویت خرید قرار دهند.
شرایط مساوی براساس مجموع ارزش گمرکی )ارزش 
CIF( و در چارچوب قوانین و مقررات مربوط از جمله 

قانون برگزاری مناقصات تعیین می  شود.
همچنین براساس این آیین نامه، واردات محصولات 
کشاورزی و دامی تولید شده توسط شرکت های مجری 
به  به شرط فروش همان محصول  کشت فراسرزمینی 
شرکت  پشتیبانی امور دام کشور و شرکت بازرگانی دولتی 
ایران در داخل به صورت ریالی و بدون تأمین و انتقال 
ارز، در چارچوب قوانین و مقررات مربوط مشمول سود 

بازرگانی صفر خواهند بود.

 اختصاص اعتبار برای طرح های مصوب 
کارگروه نجات دریاچه ارومیه

نیاز  مورد  اعتبارات  تأمین  منظور  به  وزیران  هیات 
طرح های مصوب کارگروه دریاچه ارومیه برای مدیریت 
این دریاچه، مصوب کرد  آبریز  خشکسالی در حوضه 
مبلغ 5 هزار و 5۰ میلیارد ریال به صورت تملک دارایی 
های سرمایه ای در اختیار دستگاه های اجرایی ذیربط 

قرار گیرد.
مصوب  های  پروژه  و  ها  طرح  است،  ذکر  به  لازم 
احیای دریاچه ارومیه در سال ۱۴۰۰ با پیشنهاد دبیرخانه 
کارگروه نجات دریاچه ارومیه و تأیید سازمان برنامه و 

بودجه کشور قابل اصلاح است.
همچنین دستگاه های اجرایی مربوط موظفند گزارش 
عملکرد این تصویب نامه را در مقاطع زمانی سه ماهه به 
سازمان برنامه و بودجه کشور و سازمان مدیریت بحران 

کشور ارسال نمایند.

تعیین یک عضو حقیقی منتخب هیات وزیران
 در شورای عالی کار

دولت به پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
در اجرای حکم مندرج در بند )ب( ماده )۱6۷( قانون کار، 
آقای مجید دوستعلی را به عنوان عضو حقیقی منتخب 

هیئت وزیران در شورای عالی کار تعیین کرد.

تصمیم گیری در خصوص نحوه ادامه بررسی 
لوایح تقدیمی به مجلس شورای اسلامی

هیات وزیران به پیشنهاد معاونت امور مجلس رییس 
جمهوری و به استناد ماده )۴۲( آیین نامه داخلی دولت، 
درخصوص ادامه بررسی یا استرداد لوایح جاری در دولت 
یازدهم مجلس شورای اسلامی و لوایحی که اعلام وصول 

نشده اند، تصمیم گیری کرد.

ساماندهی حقوق و مزایای مدیران عامل و 
اعضای هیات مدیره،هیات عامل شرکت های 

دولتی و تابعه نهادهای عمومی غیر دولتی
دولت در اجرای تکلیف مقرر در جزء )6( بند )ی( 
تبصره )۲( قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور، آیین نامه 
اجرایی این بند از قانون درخصوص ساماندهی حقوق و 
مزایای مدیران عامل و اعضای هیات مدیره/ هیات عامل 
شرکت های دولتی و تابعه نهادهای عمومی غیردولتی را 

به تصویب رساند.
بر این اساس، امتیاز شغلی مدیران عامل و اعضای 
هیات مدیره / هیات عامل موظف شرکت های دولتی 
و سایر اشخاص حقوقی موضوع این آیین نامه متناسب 
آیین  بندی شده مندرج در  از سطوح دسته  با هریک 
نامه، تعیین و حق شغل با اعمال ضریب ریالی حقوق 
سالانه مصوبه هیئت وزیران متناسب با امتیاز هر سطح 

می شود. محاسبه 
های  العاده  فوق  و  شاغل  حق  امتیازات  همچنین 
موضوع ماده )68( قانون مدیریت خدمات کشوری و نیز 
سایر پرداخت های مستمر و غیرمستمر، بر اساس مفاد 

قانون مذکور و مقررات مربوط محاسبه می شود.
میزان فوق العاده ویژه موضوع بند )۱۰( ماده )68( 
بهره  امتیاز  اساس  بر  کشوری  خدمات  مدیریت  قانون 
وری در سال جاری برای مدیران عامل و اعضای موظف 
هیئت مدیره/هیئت عامل کلیه شرکت های دولتی و سایر 
اشخاص حقوقی موضوع این آیین نامه به میزان حداکثر 

5۰ درصد سقف امتیازات )حق شغل+ حق شاغل+ فوق 
العاده شغل+ فوق العاده ایثارگری + فوق العاده سختی 
غیرمتعارف(  های  در محیط  کار  و  کار  شرایط محیط 

تعیین می گردد.
کمک های رفاهی مستقیم شـامل کمک هزینه مهد 
کودک، کمک هزینه غذا و ایاب و ذهاب و تلفن همراه 
بر اساس ضوابط اجرایی بودجه و همچنین سایر کمک 
های رفاهی مدیران عامل و اعضای هیئت  مدیره/ هیئت 
عامل موظف شرکت های دولتی و سایر اشخاص حقوقی 
موضوع این آیین نامه بر اساس مقررات و ضوابط مصوب 
و  وری  بهره  افزایش  با  متناسب  ذیربط  قانونی  مراجع 
عملکرد حداکثر تا 5۰ درصد مبلغ حقوق و مزایای مندرج 
در حکم کارگزینی در سقف بودجه مصوب قابل پرداخت 

است.
همچنین پرداخت های غیر مستمر شامل فوق العاده 
اضافه کار، حق التدریس، حق التحقیق، حق ترجمه، حق 
التألیف، هزینه سفر و ماموریت روزانه داخل و خارج از 
کشور شرکت های دولتی و سایر اشخاص حقوقی موضوع 
این آیین نامه بر اساس ضوابط و مقررات قانون مدیریت 
خدمات کشوری و ضوابط اجرایی قانون بودجه پرداخت 
و میزان عیدی پایان سال بر اساس مصوبه هیئت وزیران 

پرداخت می شود.

تصویب طرح ساماندهی گردشگری 
جنگل های شمال و شمال غرب کشور و زاگرس، 
سواحل شمالی و جنوبی با اولویت سواحل مکران

هیات وزیران به پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه کشور 
برنامه ششم  قانون  و در اجرای بند »ب« ماده )۱۰۰( 
توسعه، با طرح ساماندهی گردشگری جنگل های شمال 
و شمال غرب کشور و زاگرس، سواحل شمالی و جنوبی با 

اولویت سواحل مکران موافقت کرد.
در طرح مذکور، اهداف، سیاست ها و اقدامات طرح 
ساماندهی گردشگری جنگل های شمال و شمال غرب 
اولویت  با  جنوبی  و  شمالی  سواحل  زاگرس،  و  کشور 

سواحل مکران، تعیین شده است.
به موجب این طرح، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
به اصول  برای فرهنگ سازی و تعهد  و صنایع دستی 
توسعه پایدار گردشگری در مناطق ساحلی و جنگلی، 
مسئولانه،  سفر  رویکرد  با  را  همگانی  آموزش  برنامه 
حداکثر طی 6 ماه تهیه و با همکاری سازمان حفاظت 
محیط زیست، وزارت جهاد کشاورزی و سازمان صدا و 

سیمای جمهوری اسلامی ایران اجرا می نماید.

هیات وزیران موافقت کرد:

اختصاص اعتبار برای بازسازی خوزستان و چهارمحال و بختیاری
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از  گیری  بهره  جمهوری  رییس 
و  علما  ویژه  به  نخبگان  دیدگاه های 
چرا  است  تقلید ضروری  عظام  مراجع 
و  ایشان خیرخواه مردم، مسوولان  که 

کشور هستند.
به گزارش »هم قلم« از پایگاه اطلاع 
رسانی ریاست جمهوری، آیت الله سید 
ابراهیم رییسی بعد از ظهر یکشنبه در 

بازار  شاخص  وضع  به  اشاره  با  دولت  هیات  جلسه 
بورس در روزهای اخیر گفت: ادامه نوسانات بورس 
تدبیری  باید  لذا  می گذارد،  تاثیر  مردم  زندگی  در 
اندیشید تا آرامش بر این بازار حاکم شود و مردم و 

سرمایه گذاران خُرد دچار نگرانی نشوند.
دولت  اقتصادی  سخنگوی  از  جمهوری  رییس 
با مردم و سهامداران سخن  این زمینه  خواست در 
بگوید تا منطق بازار بورس و چشم اندازآینده بهتر 

تببین شود.
رییسی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
اظهار  مختلف کشور  مناطق  در  آبی  کم  به مشکل 
صرفه جویی  و  مختلف  منابع  از  آب  تامین  داشت: 
برای  کشاورزی  و  بخش های صنعتی  در  همه جانبه 
باید  حتما  و  دارد  ضرورت  کم آبی  بحران  با  مقابله 

دنبال شود.
رییس جمهوری خاطر نشان کرد: دولت به لحاظ 
تامین بودجه لازم برای استخراج آب از منابع ژرف از 
این موضوع حمایت می کند چرا که تامین آب برای 

مردم جزو اولویت های تخصیص بودجه است.
رییسـی ضمن تاکیـد به تمامی وزرا بـرای برگزاری 
نشسـت با نخبـگان در هر یـک از حوزه های تخصصی 
تصریـح کـرد: بهـره گیـری از دیدگاه های نخبـگان به 
ویـژه علمـا و مراجـع عظام تقلیـد ضروری اسـت چرا 
که ایشـان خیرخواه مردم، مسـئولان و کشـور هستند 
و رهنمودهـای مراجـع عظام تقلیـد همواره چـراغ راه 

مردم و مسـئولان اسـت.

همچنان باید از اجتماعات 
دوری کرد

رئیـس جمهور با اشـاره بـه اهمیت 
آموزشـی  و  علمـی  فضـای  نقـش  و 
کشـور در پویایی جامعـه گفت: وزارت 
بهداشـت، بـا همـکاری وزارتخانه هـای 
طـوری  پـرورش،  و  آمـوزش  و  علـوم 
و  مـدارس  تـا  کنـد  برنامه ریـزی 
دانشـگاه ها از اوایـل آذرمـاه طبـق شـیوه نامه ها بـه 

بازگشـایی شـوند. صـورت حضـوری 
 آیـت الله سـید ابراهیـم رئیسـی رئیـس جمهور 
روز شـنبه در جلسـه سـتاد ملـی مقابله بـا کرونا، با 
تاکیـد بـر اینکه بـه رعایت اصـول و شـیوه نامه های 
بهداشـتی همچنـان بایـد مـورد توجـه جـدی مردم 
باشـد، افـزود: در مسـیر مقابلـه و غلبـه بـر بیمـاری 
مـوارد  رعایـت  بـه  نسـبت  بـودن  کرونـا، حسـاس 
بهداشـتی ضـرورت اجتنـاب ناپذیر اسـت. همچنان 
بایـد از اجتماعـات و هـر آنچـه امـکان ابتـلاء بـه 

بیمـاری را افزایـش می دهـد، دوری کـرد.
رئیس جمهور با اشاره به اهمیت و نقش فضای 
علمی و آموزشی کشور در پویایی جامعه تاکید کرد: 
با توجه به انجام واکسیناسیون دانش آموزان بالای 
۱۲ سال و دانشجویان، از اوایل آذرماه می توان برای 
نامه های  با رعایت شیوه  آموزشی  مراکز  بازگشایی 

بهداشتی اقدام کرد.
پیشگیرانه  اقدامات  مجموعه  با  گفت:  رئیسی 
بویژه  مربوطه  دستگاه های  طریق  از  که  مناسبی  و 
است  شده  گرفته  پیش  در  درمان  و  بهداشت 
امیدواریم از موج بعدی جلوگیری و از سلامت مردم 

بطور موثر صیانت شود.
برای  کشور  وزارت  پیشنهاد  به  اشاره  با  رئیسی 
کرونا  با  مقابله  منظور  به  یکساله  راه  نقشه  تدوین 
تصریح کرد: در تدوین این نقشه راه، باید از نظرات 
دستگاه های مختلف و تمامی استان ها استفاده شود.

همچنین به منظور ساماندهی بازدید گردشگران در 
مناطق چهارگانه تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط 
فرهنگی،  میراث  وزارت  جنگلی،  مناطق  و  زیست 
سازمان  همکاری  با  دستی  صنایع  و  گردشگری 
کشاورزی  جهاد  وزارت  و  زیست  محیط  حفاظت 
نسبت به تعریف میزان و نوع فعالیت های گردشگری، 
طراحی مسیر و خدمات گشت منطبق با ضوابط فنی و 

حفاظتی اقدام می نماید.
این وزارتخانه همچنین با همکاری سازمان حفاظت 
گردشگری  اطلاعات  و  ها  داده  شبکه  زیست،  محیط 
سواحل و جنگل ها را در پایگاه اطلاع رسانی آن وزارت 
ایجاد و بروزرسانی نموده و تمامی دستگاه های ذی ربط 
موظف به همکاری برای اشتراک گذاری اطلاعات هستند.

با توجه به عدم انطباق شرح خدمات مطالعات پارک 
مراتع  و  ها  عالی جنگل  شورای  مصوب  های جنگلی، 
کشور با شرح خدمات ابلاغی مناطق نمونه گردشگری، 
وزارت جهاد کشاورزی با همکاری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی ظرف مدت 6  ماه پس از ابلاغ 
این تصویب نامه، نسبت به اصلاح و تدوین شرح خدمات 

یکپارچه، اقدام می نمایند.

تهاتر مطالبات و بدهی های دو شرکت 
خصوصی با دولت

هیات وزیران با پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی 
مدیریت  و  »تولید  دو شرکت  مطالبات  تهاتر  بر  مبنی 
نیروگاه زاگرس کوثر« و »برق و انرژی پیوندگستر پارس« 
از شرکت دولتی مدیریت شبکه برق ایران با بدهی همان 
شرکت ها به سازمان امور مالیاتی کشور جمعاً به مبلغ 
۳۹5 میلیارد و 6۲۳ میلیون و ۱6۰ هزار و 5۱۷ ریال 

موافقت کرد.
همچنین به موجب مصوبه فوق، مطالبات قطعی دولت 
از اشخاص حقیقی و حقوقی )تعاونی و خصوصی( که در 
اجرای این تصویب نامه، به شرکت  دولتی منتقل شده 
است با بدهی دولت به شرکت  های مذکور )اعم از شرکت 
اصلی و یا شرکت های دولتی تابع آنها( بابت مواردی مانند 
یارانه قیمت های تکلیفی )با تأیید سازمان حسابرسی( از 
طریق صدور اسناد تسویه خزانه موضوع قوانین بودجه 

سنواتی قابل تسویه است.

اصلاح آیین نامه اجرایی 
مربوط به قانون حمایت از اطفال و نوجوانان

نظر مجلس شورای  تأمین  به منظور  وزیران  هیات 
نامه اجرایی ماده )6( قانون  اسلامی در خصوص آیین 
حمایت از اطفال و نوجوانان موضوع تبیین و تقسیم کار 
گروهی بین دستگاه ها و نهادهای مربوط برای تحقق 

اهداف قانون مذکور، آن را اصلاح کرد.
به موجب اصلاح آیین نامه فوق، مددکاران اجتماعی 
مراکز فوریت های اجتماعی در موارد ضرورت مداخله 
فوری جهت جمع آوری اطلاعات و حمایت از طفل و 
مأموران  همراهی  با  لزوم  صورت  در  یا  رأساً  نوجوان، 
انتظامی وارد محل زندگی یا کار افراد و یا محل تحصیل 
همراه  به  مربوط  گزارش  و  شوند  می  نوجوان  و  طفل 
ضرورت مداخله فوری با رعایت ماده )۳۳( قانون حمایت 

از اطفال و نوجوانان را به مرجع قضایی اعلام می نمایند.
همچنین هر یک از والدین، اولیا یا سرپرستان قانونی 
و  مراقبت  نگهداری،  مسئولیت  که  اشخاصی  تمام  و 
تربیت طفل و نوجوانان را برعهده دارند، موظفند شرایط 
و موجبات تحصیل طفل و نوجوان واجد شرایط را در 

مدرسه یا مرکز نگهداری فراهم آورند.
دولت در ادامه، ضمن اعلام نظر درخصوص تعدادی از 
طرح های نمایندگان مجلس شورای اسلامی، نمایندگان 

خود را برای پیگیری طرح های مربوط تعیین کرد.

رییسی: 

بهره گیری از دیدگاه نخبگان به ویژه علما و مراجع 
ضروری است

 طرح استفساریه قانون 
نحوه پرداخت عیدی کارکنان اعلام وصول شد

عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی از اعلام 
قانون نحوه پرداخت عیدی  وصول طرح استفساریه 
کارکنان دولت و نحوه تسری آن به کارگران شاغل 
و مشمول قانون کار در دستگاه های اجرایی خبر داد.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، »محمد رشیدی« 
در نشست علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی، 
از اعلام وصول طرح استفساریه قانون نحوه پرداخت 
عیدی کارکنان دولت و نحوه تسری آن به کارگران 
اجرایی  در دستگاه های  کار  قانون  و مشمول  شاغل 

خبر داد.
شورای  مجلس  رییسه  هیات  عضو  گفته  به 
اعمال  نحوه  قانون  یک  ماده  اصلاح  طرح  اسلامی، 
جلوگیری  و  غیرضرور  هزینه های  کاهش  بر  نظارت 
تأسیس  قانون  ماده 5  اصلاح  تجمل گرایی، طرح  از 
طرح  و  ایران  معماری  و  شهرسازی  عالی  شورای 
 5 برنامه  قانون   )۱5۹( ماده  )ب(  بند  استفساریه 
ساله توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جمهوری 

اسلامی ایران هم اعلام وصول شد.

وی همچنین از اعلام وصول طرح الحاق یک ماده 
به قانون خدمت وظیفه عمومی، طرح بیمه پرداخت 
ارتقای  طرح  و  درمان  از  ناشی  عوارض  خسارت 
نظام تولید از طریق اصلاح نظام کارشناسی رسمی 

دادگستری خبر داد.
طرح  جلسه  این  در  کرد:  خاطرنشان  رشیدی 
سال  بودجه  قانون   )۱8( تبصره  )هـ(  بند  اصلاح 
تشکل های  فعالیت  و  تشکیل  نحوه  طرح  و   ۱۴۰۰

صنفی تخصصی نیز اعلام وصول شد.



6

سیـاسیسیـاسیشماره  شماره  222222      1010  آبان    آبان  14001400

بیانـات رهبر معظـم انقلاب اسـلامی در دیدار 
دسـت اندرکاران کنگـره سـه هـزار و 5۳5 شـهید 
مهـر ۱۴۰۰  تاریـخ ۲۴  در  کـه  زنجـان  اسـتان 
برگـزار شـده بـود، صبـح روز پنج شـنبه در محل 

برگـزاری ایـن همایش منتشـر شـد.
بـه گزارش »هم قلـم« به نقـل از پایگاه اطلاع 
رسـانی مقـام معظـم رهبـری ، حضـرت آیـت الله 
خامنـه ای در ایـن دیـدار بـا اشـاره بـه افتخـارات 
پـر شـمار زنجـان در عرصه هـای علمـی، عملی و 
میدان هـای اجتماعـی، و نام آوری شـخصیت های 
نامـدارِ  شـهید  جملـه  از  ممتـاز  و  برجسـته 
هسـته ای، شـهید شـهریاری گفتند: شـهیدان در 

رأس افتخـارات زنجـان هسـتند.
رهبـر انقلاب، شـهیدان را برگزیـدگانِ خداوند 
متعـال خواندنـد و افزودند: شـهادت قله ای اسـت 
کـه دسـتیابی بـه آن بدون اخـلاص و ایثار، صدق 
و معنویـت، مجاهـدت و گذشـت، توجـه به خدا و 
کار بـرای مـردم، و تـلاش بـرای تحقـق عدالت و 

اسـتقرار حاکمیـت دینی امکان پذیر نیسـت.
بزرگداشـت  همایش هـای  برگـزاری  ایشـان 
شـهیدان را وظیفـه و حسـنه ای بـزرگ دانسـتند 
و خاطرنشـان کردنـد: با گذشـت چندین سـال از 
دفـاع مقدس، جریـان بزرگداشـت شـهیدان باید 
بـا ابتکارهایی همچـون تحلیل جامعه شـناختی و 
روانشـناختی از خاطـرات آن دوران و نقش عنصر 

پـر قـدرت »دیـن« ادامه پیـدا کند.
حضـرت آیت الله خامنـه ای با انتقاد از کسـانی 
کـه نقش عنصـر دیـن را در فداکاری هـای دوران 
دفـاع مقـدس نادیـده می گیرند، گفتنـد: آمادگی 

جوانان برای سـینه سـپر کردن در مقابل خطرات 
و رضایـت پـدران و مـادران و یا همسـران آنها به 
اعزام عزیزان شـان و سـپس صبر بر شـهادت آنها، 
بـدون تردید ریشـه در نگاه دینـی و انجام وظیفه 
بـرای کسـب رضـای الهـی دارد و ایـن حـالات و 
احساسـات خانواده هـای شـهدا همگـی در خـور 

تحلیل اسـت.
ایشـان همچنیـن خدمات کم نظیـر مردمی در 
حاشـیه دفـاع مقـدس ماننـد تهیـه غـذا و آذوقه 
بـرای رزمنـدگان، شستشـوی لباس هـای آنـان و 
به یادماندنـی  و  عظیـم  جنازه هـای  تشـییع  نیـز 
شـهیدان را از جملـه مسـائل مغفـول و نیازمنـد 
ثبـت و توجـه دانسـتند و در خصـوص نام گذاری 
چـه  گفتنـد:  شـهیدان  نـام  بـه  شـهرها  معابـر 
و  کوچه هـا  و  شـهر  یـک  بـرای  افتخـاری 
خیابان هـای آن بالاتـر از اینکـه نـام یـک شـهید 
بـزرگ و فـداکار بـر روی آن باشـد. شـهر بایـد 
بـه نـام شـهیدان مزیـّن باشـد و شـوراهای شـهر 
نیـز بداننـد کـه شـهر با نـام چـه کسـانی مفتخر 

می شـود.

رهبر انقلاب در دیدار دست اندرکاران کنگره شهدای استان زنجان تاکید کردند

لزوم تحلیل جامعه شناختی و روانشناختی 
از نقش عنصر دین در دفاع مقدس

شرایط پوشش خبری کمیسیون 
طرح حمایت از حقوق کاربران فضای مجازی مشخص شد

در بررسـی هـای جلسـه دیـروز عصر کمیسـیون 
مشـترک طـرح حمایـت از حقـوق کاربـران فضـای 
مجازی مقرر شـد که جلسـات کمیسـیون به صورت 
زنـده از طریـق تارنمای خبرگـزاری خانه ملت پخش 
شـود و نمایندگان رسـانه هـا داخلی که مجـوز ورود 
بـه مجلـس را دارنـد بـرای حضـور و پوشـش خبری 

باشند. جلسـات مجاز 
، مذاکـرات سـومین  قلـم«  بـه گـزارش »هـم 
جلسـه عصـر امـروز کمیسـیون مشـترک حمایـت 
از حقـوق کاربـران و خدمـات پایـه کابـردی فضـای 
مجـازی بـه صـورت زنـده از طریـق درگاه اینترنتـی 

خبرگـزاری خانـه ملـت پخـش شـد.
اعضـای کمیسـیون مشـترک حمایـت از حقـوق 
کاربـران در جلسـه امـروز عصر به بررسـی آیین نامه 

داخلـی کمیسـیون پرداختند.
بر اسـاس مصوبات کمیسـیون مقرر شـد مشروح 
مذاکـرات تمام جلسـات کمیسـیون به صـورت زنده 
از طریـق تارنمـای خبرگـزاری خانـه ملـت پخـش 
شـود، نمایندگان رسـانه هـا و جراید داخلـی به ویژه 
رسـانه ملـی کـه مجـوز ورود بـه جلسـات مجلس را 
دارنـد مجاز هسـتند بـرای تهیه گزارش در جلسـات 

علنـی کمیسـیون حضـور پیـدا کنند.

از دیگـر مـواردی کـه در ایـن جلسـه بـه تصویب 
و بررسـی اعضـای کمیسـیون رسـید مـی تـوان بـه 
شـرایط حضـور نماینـدگان دسـتگاه هـای اجرایی و 
ذی نفعان مرتبط با طرح در جلسـات کمیسـیون به 
صـورت دائمـی، شـرایط حضـور و دعوت از دسـتگاه 
هـا در جلسـات کمیسـیون بـه صـورت غیـر دائمی، 
شـرایط اخـد اجـازه مرخصـی اعضـای کمیسـیون 
کمیسـیون  مصوبـات  رسـانی  اطـلاع  شـرایط  و 

اشـاره کرد.
بـر اسـاس اعـلام رضـا تقـی پـور انـوری رییـس 
کمیسـیون، جلسـه بعدی کمیسیون مشـترک طرح 
حمایـت از حقـوق کاربـران فضـای مجازی روز سـه 
شـنبه ۱۱ آبـان مـاه سـاعت ۱6 بـه صـورت علنـی 

برگـزار خواهد شـد.

به  قضایی  دستگاه  ورود  از  تهران  دادستان 
نجف آباد  واحد  آزاد  دانشگاه  دیوار  تخریب  ماجرای 

نماینده این شهرستان خبر داد. توسط 
به گزارش »هم قلم«، علی القاصی مهر در پی اقدام 
ابوالفضل ابوترابی نماینده مردم نجف آباد مبنی بر تخریب 
بخشی از دیوار دانشگاه آزاد این شهرستان، در پاسخ به 
سوالی درباره این موضوع به خبرنگاران گفت: از آنجا که 
دانشگاه آزاد یک نهاد غیرخصوصی و عمومی است و 
اموال و سرمایه آن به عنوان سرمایه عمومی محسوب 
و  آزاد  دانشگاه  اساسنامه  ماده 5  به  توجه  با  می شود 
تبصره ذیل آن، موضوع از باب حق عمومی پیگیری و 

برخورد قانونی لازم صورت می گیرد.
استان  دادگستری  کل  رئیس  حبیبی  محمدرضا 
اصفهان نیز در این زمینه با اشاره به نامه رئیس دانشگاه 
به  آن  رونوشت  ارسال  و  فرمانداری  به  نجف آباد  آزاد 
دادسرا گفته بود که به نماینده نجف آباد تاکید شده که 
اقدامات تصرفی تا طی شدن مراحل قانونی متوقف شود و 

برای انجام تشریفات قانونی، پیگیر موضوع باشد.

فرمانده نیروی هوایی ارتش:
»نیروی هوایی ارتش« قطعات ارزبر 
و با تکنولوژی بالا را برای »سایپا« 

نمونه سازی می کند
سـرتیپ  امیـر  دیـدار  در 
گـروه  مدیرعامـل  و  واحـدی 
پیگیری  خودروسـازی سایپا بر 
و تسـریع در اجـرای پروژه های 
  ، اجـرا  حـال  در  مشـترک 
همکاری در زمینه تولیدموتور 

شـد. تاکیـد 
به گزارش »هم قلم« به نقل از ارتش، در نشست 
فرمانده  واحدی  حمید  خلبان  سرتیپ  امیر  مشترک 
نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با مدیران 
ارشد گروه خودروسازی سایپا، روند پیشرفت پروژه های 
مشترکی که بر اساس تفاهم نامه سال پیش، بین دو 
مجموعه آغاز شده، بررسی و تصمیم های لازم جهت 
تسریع در اجرای آنها اتخاذ شد. فرمانده نیروی هوایی 
مسلح  نیروهای  کرد:  اظهار  دیدار  این  در  ارتش 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان سربازان جان بر کف 
کشور همواره با کمترین امکانات، بیشترین رشادت ها 

و دستاوردها را از خود نشان داده اند.
وی افزود: در گام نخست همکاری ها و بر اساس 
تفاهم نامه سال قبل بین نیروی هوایی ارتش و سایپا، 
هستند،  اجرا  حال  در  که  شده  تعریف  هایی  پروژه 
را  ها  پروژه  این  تعداد  که  داریم  کامل  آمادگی  اما 
افزایش دهیم. »نیروی هوایی ارتش« قطعات ارزبر و 
با تکنولوژی بالا را برای »سایپا« نمونه سازی می کند.

امیر سرتیپ واحدی اظهار کرد: توان مهندسی و 
تکنولوژیکی قابل توجهی در نیروی هوایی ارتش به 
ویژه در “مجتمع اوج” وجود دارد که می تواند بیشتر 
ویژه  به  کشور  صنعت  توسعه  خدمت  در  گذشته  از 

صنایع پیشران خودروسازی قرار گیرد.

 ورود دستگاه قضایی به ماجرای 
تخریب دیوار دانشگاه آزاد توسط ابوترابی
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رئیس دستگاه قضا با اشاره به مشکلات و مطالبات 
مسائل  با  پزشکان  قطعاً  داشت:  اظهار  پزشکی،  جامعه 
به  باید  اما  باید حل شود،  که  مواجه هستند  مختلفی 
مشکلات مردم با پزشکان و هزینه های درمان و مسائل 

بیمه ای نیز توجه ویژه داشت.
قضاییه،  قوه  رسانه  مرکز  از  قلم«  »هم  گزارش  به 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، امروز یکشنبه 
در نشست تخصصی اعضای کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اسلامی، سلامت روحی و جسمی مردم 
را در شکل گیری یک جامعه متعالی رو به کمال مؤثر 
دانست و گفت: مکتب حیات بخش اسلام و قانون اساسی 
جسم  و  روح  سلامت  تضمین  برای  اسلامی  جمهوری 

جامعه الزاماتی را در نظر گرفتند.
وی پیشگیری را یکی از این الزامات در کنار توجه به 
بهداشت و درمان عنوان کردند، افزود: هر عقل سلیمی 
تصریح می کند که پیشگیری نه فقط در زمینه وقوع جرم 
بلکه در همه عرصه ها بسیار کم هزینه تر و سهل الوصول تر 

از درمان است.
رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه در دین اسلام قوانین 
مجازات محدود و دستورات مربوط به پیشگیری وسیع 
هستند، افزود: اگر کسی از دستورات الهی تخطی کند 
مجازات های محدودی برایش در نظر گرفته شده، اما با 
یک استغفار جدی و توبه قلبی خدا از خطای او می گذرد.

وی با اشاره به قوانین جزئی در حوزه بهداشت خاطر 
انسان  جسم  و  روح  سلامت  برای  خداوند  کرد:  نشان 
دستورات غنی و جامعی در بحث تغذیه، ورزش و سبک 
زندگی داده که توجه به آن ها ضامن سلامت روح و جسم 

انسان هاست.
رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه پیشگیری بر درمان 
ارجح است، اظهار داشت: اگر با یک تصمیم به موقع و 
بسیاری  بروز  از  کنیم  کاری  بهداشتی  به ضوابط  عمل 
از مشکلات که نیازمند درمان های پر هزینه و سنگین 

است، جلوگیری می شود.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای تاکید کرد: 
صورت  بزرگی  و  مهم  کارهای  کرونا  مسئله  همین  در 
گرفته و تلاش کادر درمان حقیقتاً قابل تقدیر است، اما 
اگر زودتر در گذشته تلاش بیشتر و برخی تصمیمات 
مهم اتخاذ می شد که تعداد کمتری فوت می کردند یا 
کارهایی می شد که افراد کمتری مبتلا می شدند یا در 
یا  بود  کمتر  هزینه اش  نمی گرفتند،  قرار  ناگوار  شرایط 

الآن؟
وی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به مشکلات 
و مطالبات جامعه پزشکی، اظهار داشت: قطعاً پزشکان 
با مسائل مختلفی مواجه هستند که باید حل شود، اما 
باید به مشکلات مردم با پزشکان و هزینه های درمان و 

مسائل بیمه ای نیز توجه ویژه داشت.
رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه برخی قوانین مانند 
جزای نقدی برای تخلفات مربوط به تعارض منافع به طور 
صد در صد بازدارنده نیست، بر لزوم اصلاح و به روزرسانی 

این قوانین متناسب با شرایط و تورم تأکید کرد.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای با اشاره به 
نظرات کسانی که خواستار تفاوت در تعیین مجازات هایی 
مربوط به قصور پزشکی هستند، گفت: ابزار قضاوت یک 
قاضی قانون است و اگر می خواهیم به عدالت برسیم باید 

قانون را اجرا کنیم.
وی با تاکید بر اینکه فهم قانون و کشف موضوع و 
تناسب جرم و مجازات برای قضاوت بسیار مهم است و 
باید ملاک کار قرار گیرد، در عین حال خاطر نشان کرد: 

اگر قاضی بخواهد به سلیقه خود عمل کند، مشکل ساز 
خواهد شد.

رئیس دستگاه قضا در عین حال خاطر نشان کرد: 
کارشناسان  ازنظر  باید  مسائل  تشخیص  در  قضات 
حوزه  در  موضوع  این  دادن  تسری  با  و  کنند  استفاده 
پزشکی نیز، گفت: اگر قاضی در مسائل مربوط به پزشکی 
قانونی و مباحث مرتبط با پزشکی از نظرات کارشناسان 

استفاده کند، حتما رای دقیق تری می دهد.
وی البته این نکته را متذکر شد که نهادهای صنفی 
در حوزه پزشکی هم باید دستگاه قضا را در این زمینه 
یاری کنند تا نظرات کارشناسی متقن شود و اختلافات 
فاحشی که بین کارشناسان به وجود می آید از بین برود.

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای با استمداد 
در  کارشناسی ها  وضعیت  مشکل  رفع  برای  مجلس  از 
حال حاضر نامناسب توصیف کرد و گفت: گاهی در یک 
موضوع بارها کارشناسی می شود و هر کارشناسی با نظر 
کارشناسی دیگر تفاوت فاحش دارد و برای مردم هزینه 
فراوانی در پی دارد که یا افراد انصراف می دهند یا مجبور 
به پذیرش آن نظر نادرست می شود که این مسئله به 
از  من  می زند  لطمه  جامعه  پایین  طبقات  به  خصوص 
مجلس درخواست دارم هرچه سریعتر این معضل را با 

وضع قانون به روز و کارشناسی شده اصلاح کند.
رئیس دستگاه قضا در بخش دیگری از سخنانش با 
اشاره به لزوم فرهنگ سازی درباره مسائل مهم گفت که 
همه دستگاه ها و نهادها باید به فرهنگ سازی در زمینه 
بین  ناهماهنگی  اگر  و  توجه کنند  و درمان  پیشگیری 
دستگاه های تبلیغاتی باشد نتیجه مطلوب نخواهد داشت.

از سقط  اژه ای  محسنی  والمسلمین  الاسلام  حجت 
جنین و سالمندی جمعیت به عنوان مسائل مهمی یاد 
نیازمند فرهنگ سازی است و  با آن ها  کرد که برخورد 
اظهار داشت: وقتی می خواهیم به نقطه اوج جاهلیت و 
تاریکی و انحطاط انسان اشاره کنیم می گوییم در یک 
دوره پدران دختران خود را زنده به گور می کردند، اما 
با یک جاهلیت مدرن مواجه هستیم که هزاران  امروز 
جنین حتی بعد از حیات با توافق و همیاری پدر و مادر 

از بین می روند.
رئیس دستگاه قضا گفت که اگر برای سقط جنین 
قوانین و مجازات سخت تری هم تعیین شود، اما تنها با 
روش های کیفری و قضایی با موضوع برخورد و از تبیین 
اقدامات  شود،  غفلت  ملزومات  باقی  و  وفرهنگ سازی 

قضایی کم اثر خواهد بود.
رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از اظهاراتش با 
داشت:  اظهار  مجازات،  اجتماعی  هزینه های  به  اشاره 
حق  که  می کنیم  سنگین  مجازات های  را  افراد  گاهی 
هست و قانون هم اجازه می دهد، اما باز نتیجه لازم را 
نمی گیریم و برای اطرافیانش هم تا سال ها آثار شخصی 

و اجتماعی دارد.
افزود:  اژه ای  محسنی  والمسلمین  حجت الاسلام 

درگیر  مدت ها  تا  شده  مجازات  که  کسی  خانواده 
مشکلات مختلفی است و فردا که فرزندش می خواهد 
ازدواج کند یا می خواهد برود جایی کار کند، زیر فشار 
روانی قرار دارد و باید همه این ها را محاسبه کنیم که آیا 

به میزان لازم به پیشگیری توجه کرده ایم یا نه؟
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در پایان با 
اشاره به اظهارات و مطالبات اعضای کمیسیون بهداشت 
این  به  و درمان مجلس در خصوص موضوعات مربوط 
برای  مشترک  کارگروهی  تشکیل  لزوم  از  کمیسیون، 
این  شد  متذکر  و  گفت  سخن  مسائل  این  پیگیری 
قابل  مسائل  و  تعیین  را  همکاری  نحوه  باید  کارگروه 
پیگیری را احصا و اولویت بندی کند تا به صورت گام به 

گام پیگیری شوند.
پیش از سخنان رئیس قوه قضاییه، رئیس و اعضای 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس به بیان مشکلات 
حوزه پزشکی و پیشنهادات خود برای راه های حل این 
که  پرداختند؛  کشور  پزشکی  نظام  بهبود  و  مشکلات 

اظهارات نمایندگان تا لحظاتی دیگر ارسال می شود.

محسنی اژه ای:

 مشکلات جامعه پزشکی باید برطرف شود

سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس:
اصلاح لایحه رتبه بندی معلمان 

در کمیسیون آموزش مجلس
ماده ۴ حذف شد

سخنگوی کمیسیون آموزش از اعمال اصلاحات 
لایحه رتبه بندی معلمان در نشست امروز کمیسیون 
آموزش خبر داد و گفت: ماده ۴ لایحه رتبه بندی 
که براساس آن معلمان در بدو ورود لزوماً »آموزشیار 

معلم« تعیین می شدند، حذف شد.
در  پور  حاجی  رضا  قلم«،  »هم  گزارش  به 
یکشنبه  روز  عصر  نشست  تشریح  در  گفت وگویی 
مجلس  فناوری  و  تحقیقات  آموزش،  کمیسیون 
گفت: براساس ضرب الاجلی که رئیس مجلس برای 
بازنگری در لایحه رتبه بندی تعیین کرد، کمیسیون 
بلافاصله وارد اصلاح مواد ۴ به بعد این لایحه شد و ۳ 
ماده از این لایحه را مورد بررسی کارشناسی قرار داد.
اسلامی  شورای  مجلس  در  آمل  مردم  نماینده 
که  بندی  رتبه  لایحه   ۴ ماده  اساس  این  بر  گفت: 
»آموزشیار  لزوماً  ورود  بدو  در  معلمان  آن  براساس 

معلم« تعیین می شدند، حذف شد.
اضافه  مجلس  آموزش  کمیسیون  سخنگوی 
به  اصلاحاتی  اعمال  با  نیز  این لایحه  ماده 5  کرد: 
تصویب رسید. در این ماده فرآیند رتبه بندی برای 
کلیه معلمان در استخدام آموزش و پرورش تعیین 
می شود و براساس آن دولت مکلف است آیین نامه 
اجرایی این قانون را تا پایان سال ۱۴۰۰ تدوین کند.

وی افزود: پیشنهاداتی درخصوص ماده 6 لایحه 
رتبه بندی وجود داشت که در این خصوص مباحث 
کارشناسی در کمیسیون مطرح و ادامه بررسی ها به 

جلسه بعدی کمیسیون موکول شد.
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سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

وضعیت خودرو با حضور وزیر صمت 
در کمیسیون برنامه و بودجه بررسی شد

مجلس  بودجه  و  برنامه  کمیسیون  سخنگوی   
گفت:این کمیسیون در نشست دیروز خود موضوعات 
مربوط به وضعیت صنعت خودروی کشور را با حضور 

وزیر صمت بررسی کرد.
مفتح«  »محمدمهدی  قلم«،  »هم  گزارش  به   
محاسبات  و  بودجه  برنامه،  کمیسیون  سخنگوی 
مجلس در گفت وگویی در تشریح نشست روز یکشنبه 
کمیسیون متبوع خود گفت: در ابتدای جلسه فاطمی 
امین وزیر صنعت، معدن و تجارت به همراه معاونان 
خود در نشست حضور یافت و گزارشی از اقدامات 
و  کرد  ارائه  مختلف  های  حوزه  در  وزارتخانه  این 
دغدغه های  و  سوالات  ادامه  در  مجلس  نمایندگان 
خود را در خصوص حوزه های خودرو، تعیین تکلیف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی، راه اندازی کارخانه ها مطرح کردند 
که مقرر شد، در هفته های آینده جلسه دیگری برای 
بررسی حوزه صنعت و معدن و تجارت از نظر بودجه 

ای برگزار شود.
مجلس  بودجه  و  برنامه  کمیسیون  سخنگوی 
تصریح کرد: دادستان دیوان محاسبات کل کشور به 
همراه دیگر معاونان اقتصادی دیوان در ادامه نشست 
خصوص  در  و  یافته  حضور  کمیسیون  این  دیروز 

بودجه پیشنهادی دیوان محاسبات برای سال ۱۴۰۱ 
مطالب خود را مطرح کردند.

نماینده مردم همدان بیان کرد: اعضای کمیسیون 
دیوان  پیشنهادی  هزینه های  تمام  بودجه  و  برنامه 
بررسی  با دید کاهش هزینه ها مورد  را  محاسبات 
قرار دادند و نسبت به مواردی که به نظر می رسید 

ارقام رشد داشته است، خواستار توضیحاتی شدند.
پرداخت  و  استخدام ها  میزان  کرد:  اضافه  مفتح 
دیوان  در  بازنشستگان  خدمت  پایان  پاداش 
محاسبات یکی از مسایلی بود که مورد بررسی قرار 
گرفت و مقرر شد، این بودجه پیشنهادی بعد از تایید 
کمیسیون، به دولت برای درج در لایحه بودجه سال 

آینده مجلس ارسال شود.

زلزله در اندیکا و تلاش  دولت برای جبران خسارت وارد شده به مردم

رییس کمیسیون عمران مجلس 
از اسکان زلزله زدگان اندیکا تایک ماه دیگرخبرداد

اسلامی  مجلس شورای  عمران  کمیسیون  رییس 
گفت: قرار است با اقدامات بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، 
زلزله زدگان اندیکا حداکثر تا یک ماه آینده در خانه های 

خود مستقر شده و کار اسکان دایم به پایان برسد.
به گزارش »هم قلم« محمدرضا رضایی کوچی روز 
یکشنبه در حاشیه بازدید از مناطق زلزله زده اندیکا 
بیان کرد:دستگاه های امداد رسان از جمله هلال احمر و 
اورژانس در دقایق اولیه زلزله در این مناطق حضور یافته 
و امکانات لازم را دراختیار مردم قرار دادند و برای اسکان 
موقت نیز چادرهایی از طرف هلال احمر در اختیار مردم 

قرار گرفت.
وی افزود: اما چادرها کیفیت لازم را ندارند و طبق 
هماهنگی با وزیر کشور قرار است چادرهای بزرگ  تر و 
مناسب تر در اختیار زلزله زدگان قرار گیرد و پس از آن 

اسکان دایم داده شوند.
رضایی کوچی بیان کرد: وظیفه اسکان دایم به عهده 
بنیاد مسکن است که با استقرار نیروها، کار آواربرداری 

توسط ۱۲ گروه در ۱۲ روستا آغاز شده است.
اسلامی  مجلس شورای  عمران  کمیسیون  رییس 
افزود: علاوه بر ساماندهی وضعیت اسکان مردم و تامین 
آب شرب، قرار است جاده مناسبی برای مردم ساخته 
شود.وی ادامه داد: عمده امرار معاش مردم این منطقه 
دامداری است که به دلیل وقوع خشکسالی دچار مشکل 
تامین  در  باید  کشاورزی  جهاد  وزارت  و  است  شده 
خوراک دام آنها تلاش بیشتری داشته باشد؛ اقداماتی 

صورت گرفته اما کافی نیست.
وی گفت: جمعیت قابل توجهی از مردم این منطقه 
نیز زیرپوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( هستند که 

حضور این نهاد در منطقه باید پررنگ  تر شود.
رییس  از  متشکل  کشوری  مسوولان  از  هیاتی 
و 6 عضو  اسلامی  عمران مجلس شورای  کمیسیون 

این کمیسیون ، رییس سازمان مدیریت بحران کشور، 
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشور و معاون 
راهداری کشور برای بررسی مناطق آسیب دیده از زلزله 

شهرستان اندیکا روز یکشنبه وارد این شهرستان شد.
روز جمعه گذشته هفتم مهر نیز رییس جمهوری 
به همراه معاون اول خود، وزیر کشور ، رییس سازمان 
بنیاد مستضعفان وارد  مدیریت بحران کشور، رییس 
شهرستان اندیکا شدند و به صورت میدانی از مناطق 
آسیب دیده از زلزله بازدید و با مردم این منطقه گفت و 
گو کردند. رییس جمهوری در این بازدید دستور فوری 
رسیدگی به مناطق آسیب دیده از زلزله در اندیکا را 

صادر کرد.
بزرگ، که  زلزله  پنج  تا ۱۷ مهر گذشته،  از ۱۲   
درونی  امواج  مقیاس  در  درجه   5.۷ آن  بزرگترین 
زمین)ریشتر( در مرز استان های خوزستان و چهارمحال 
و بختیاری حوالی چلگرد رخ داد اندیکا را لرزاند. به گفته 
استاندار خوزستان این زمین لرزه ها بیش از پنج هزار 
میلیارد ریال به اندیکا خسارت وارد کرد. ۱۳۰ روستای 
شهرستان اندیکا بر اثر این زمین لرزه ها دچار خسارت 

شدند. 
با  خوزستان  شرق  شمال  در  اندیکا  شهرستان 
مرکزیت شهر قلعه خواجه دارای سه بخش و با جمعیت 

حدود 8۰ هزار نفر است.

توانگر: 
اینترنت را رها کنید 

و به امنیت کشور برسید
عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس با بیان این مهم که 
از  نگران کننده ای  اطلاعات 
وضعیت امنیت اطلاعات کشور 
گفت:  می رسد  گوش  به 
به  و  کنید  رها  را  اینترنت 

امنیت کشور برسید.
رییس  توانگر  مجتبی  قلم«،  »هم  گزارش  به   
کمیته اقتصاد انرژی مجلس در حساب کاربری خود 

در پلنفرم تویتر دریک رشته توییت نوشت:
امنیت  وضعیت  از  نگران کننده ای  »اطلاعات 
که  است  شایع  می رسد،  گوش  به  کشور  اطلاعات 
حیاتی  سامانه  چند  داده های  انتقال  زیرساخت 
از رقبای منطقه ای قرار  برروی ماهواره یکی  کشور 
دارد. سهل انگاری، غفلت یا نفوذ در حفاظت سایبری 

کشور باید ریشه یابی و رفع گردد.
بر  کشور  حیاتی  سامانه های  که  شرایطی  در 
اغراض  با  افراد  برخی  نیستند  اینترنت  یا  روی وب 
و  به جز  محدودسازی دسترسی  نامعلوم دغدغه ای 
استفاده مردم و کسب وکارها از اینترنت ندارند و با 
طرح موضوعاتی مثل پهنای باند  خارجی آدرس غلط 
امنیت  به  و  کنید  رها  را  اینترنت  مخابره می کنند. 

کشور برسید.«

تکلیف کمیسیون آموزش به دولت 
برای تدوین آیین نامه اجرایی 
لایحه رتبه بندی تا پایان ۱۴۰۰

سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
ضمن تشریح بررسی های جلسه کمیسیون متبوع خود 
خبر داد: بر اساس مصوبه امروز کمیسیون، دولت مکلف 
شد که آیین نامه اجرایی لایحه رتبه بندی را تا پایان 

۱۴۰۰ تدوین کند.
در  حاجی پور  رضا  قلم«،  »هم  گزارش  به 
امروز  جلسه  خصوص  در  ایسنا  با  گفت وگو 
در  گفت:  مجلس  تحقیقات  و  آموزش  کمیسیون 
وارد  بلافاصله  کمیسیون  اساس  بر  امروز  جلسه 
اصلاح مواد ۴ به بعد لایحه رتبه بندی معلمان شد 
و ۳ ماده از این لایحه را مورد بررسی کارشناسی 
قرار داد و ماده ۴ لایحه را حذف کرد، ماده 5 هم 
با انجام اصلاحاتی به تصویب رسید، در این ماده 
ضمن اینکه فرآیند رتبه بندی برای کلیه معلمان 
شود،  می  تعیین  پرورش  و  آموزش  استخدام  در 
دولت نیز مکلف می شود که آیین نامه اجرایی این 

قانون را تا پایان سال ۱۴۰۰ تدوین کند.
وی افزود: در این نشست همچنین پیشنهاداتی 
و  داشت  وجود  بندی  رتبه  لایحه   6 ماده  درباره 
مباحثی کارشناسی در این باره مطرح شد ولی ادامه 

بررسی ها به جلسه بعدی کمیسیون موکول شد.
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صدور ویزای توریستی ایران 
از سرگرفته شد

توریستی  ویزای  صدور 
ایران پس از حدود ۲۰ ماه 

توقف ازسرگرفته شد.
قلم«  »هم  گزارش  به 
در  خارجه  امور  وزارت 

بسته  و  کرونا  همه گیری  با  فروردین ماه سال ۱۳۹۹ 
شدن مرزها، با دستور ستاد ملی مدیریت کرونا صدور 
ویزای توریستی را متوقف کرده بود. عزت الله ضرغامی، 
وزیر میراث فرهنگی،  گردشگری و صنایع دستی در 
مهرماه ۱۴۰۰ از موافقت رییس جمهور با ازسرگیری 
صدور ویزای توریستی ایران خبر داد. در این مدت، تنها 
ویزای درمان، تجاری و تحصیل برای اتباع خارجی صادر 

می شد و گردشگران اجازه سفر به ایران را نداشتند.
جسله  ششمین  و  هشتاد  در  کرونا  ملی  ستاد 
تصویب کرد که ورود و خروج مستقیم و غیرمستقیم 
انفرادی( اتباع ایرانی و خارجی از/به مرزهای  )گروهی  ـ
زمینی همانند مرزهای هوایی با ارائه کارت واکسن، 
آزمایش PCR منفی و رعایت پروتکل ها و دستورالعمل 
مورد تایید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از 

اول آبان ماه سال جاری بدون مانع است.
با این وجود، سامانه صدور روادید از روز چهارشنبه، 
پنجم آبان ماه ۱۴۰۰ با پنج روز تاخیر از زمان اجرای 
مصوبه، برای گردشگران و آژانس های مسافرتی باز شد.

ایران به تازگی دستورالعمل نحوه حضور گردشگران 
بر  که  است  کرده  ابلاغ  را  کرونا  شرایط  در  خارجی 
این اساس، گردشگرانی که دو دُز واکسن کرونا زده  
و گواهی منفی PCR  داشته باشند می توانند ویزای 
گردشگری دریافت کرده و به ایران سفر کنند. آزمایش 
PCR منفی برای گروه های سنی بالای ۱۲ سال باید 
دارای اعتبار ۹6 ساعت باشد. ستاد ملی مدیریت کرونا 
در مصوبه هشتاد و ششمین جسله تردد کلیه وسایل 
نقیه عمومی و شخصی از مرزهای زمینی را با رعایت 
پروتکل های بهداشتی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی بدون مانع اعلام کرده است.
صدور ویزای ایران به صورت الکترونیکی و از طریق 
است.  امکان پذیر   https://evisa.mfa.ir سامانه 
مطابق اطلاعات این سامانه، اتباع کشورهای آذربایجان، 
بولیوی، ترکیه، سوریه، لبنان، گرجستان، ارمنستان، 
ونزوئلا، مصر، مالزی و چین شامل قوانین لغو روادید 
هستند. ایران و عراق نیز به تازگی مقررات لغو روداید 

سفرهای هوایی را به اجرا گذاشته اند.

تکذیب انتصاب فامیلی 
در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

روابط  مرکز  سرپرست 
رسانی  اطلاع  و  عمومی 
رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت 
اجتماعی در صفحه توییتر 
خویش انتصاب فامیلی در 
تکذیب  را  وزارتخانه  این 

کرد.
به گزارش »هم قلم«، 

»سید مرتضی موتورچی« توییت کرد: هیچ یک از 
وزیر  عبدالملکی  دکتر  آقای  نسبی  و  سببی  اقوام 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی هیچ گونه مسئولیت و 
مداخله ای در امور وزارتخانه و سازمان های تابعه 
های  فضاسازی  و  اتهامات  قطعا  ندارند.  و  نداشته 
بالنده  صورت گرفته، نمی تواند تاثیری در حرکت 

این وزارتخانه داشته باشد.

از  علی آبادکتول  هلال احمر  جمعیت  سرپرست 
ریزش دیوار یک مدرسه در علی آبادکتول و مصدوم 

شدن چند دانش آموز و معلم خبرداد.
به گزارش »هم قلم« ربیع الله افشانی اظهار کرد: 
ساعت ۹:۴۴ دقیقه صبح روز شنبه 8 آبان ماه ریزش 
دیوار یک مدرسه در علی آبادکتول به وقوع پیوست.

تیم   ۷ حادثه  این  از  بعد  بلافاصله  افزود:  وی 
امدادی جمعیت هلال احمر به محل اعزام شدند.

سرپرست جمعیت هلال احمر علی آبادکتول بیان 
حادثه مصدوم شدند  این  در  کودک  تعدادی  کرد: 
که توسط نیروهای امدادی و آتش نشانی با همکاری 

اورژانس از زیر آوار رهاسازی شدند.
دستگاه   ۲ عملیات  این  در  گفت:  افشانی 
آمبولانس، ۲ خودروی نجات، یک خودروی کمک دار 

به همراه ۲ ست نجات درآوار به کارگیری شد.
 اورژانس گلستان اعلام کرد که در این حادثه ۱۰ 

نفر شامل ۷ کودک و ۳ مربی مصدوم شدند.
این حادثه بر اثر گودبرداری غیراصولی یک واحد 

ساختمانی در مجاورت مدرسه رخ داد.

بازداشت ۲ نفر در رابطه با حادثه 
ریزش دیوار مدرسه در علی آباد کتول

در  نفر  دو  بازداشت  از  آبادکتول  علی  دادستان 
رابطه با حادثه ریزش ساختمان یک مدرسه در این 

شهرستان خبر داد.
اثر  بر  شنبه  روز  صبح  گفت:  ایزد  حسینعلی 
مدرسه  یک  ساختمان  غیرقانونی،  گودبرداری 
سبب  و  فروریخت  کتول  آباد  علی  در  غیردولتی 
مصدوم شدن تعدادی از دانش آموزان و معلمان  شد.

وی افزود: بلافاصله پس از اعلام گزارش با حضور 
پرونده  حادثه،  وسعت  میدانی  بررسی  و  محل  در 
بازپرسی  اول  شعبه  در  حادثه  این  به  رسیدگی 
دادسرای علی آباد تشکیل شد و همه عوامل درگیر 

در این حادثه به دادسرا احضار شدند.
بـه گـزارش »هـم قلـم« بـه نقـل از دادگسـتری  
گلسـتان، ایـزد گفـت: مالـک زمیـن مجاور مدرسـه 
کـه مشـغول گودبـرداری بـود و مسـئول مربـوط به 
پلیـس سـاختمان شـهرداری علی آبـاد کتـول هـم 

بازداشت شـدند.

برگزاری نخستین جلسه رسیدگی 
به پرونده حادثه ریزش مدرسه

دیوار  ریزش  پرونده  بررسی  جلسه  نخستین   
مدرسه در علی آبادکتول  روز یکشنبه در دادسرای 

این شهرستان برگزار شد.
دادستان عمومی و انقلاب علی آبادکتول با اعلام 
این خبر گفت: امروز مالک زمین، مهندس ناظر و 
مسئول واحد نظارت بر ساخت وسازها در شهرداری 
این شهر به شعبه اول بازپرسی دادسرا احضار شدند.
حسینعلی ایزد افزود: مهندس ناظر و مالک زمین 
به اتهام رعایت نکردن نظامات دولتی در گودبرداری 
منجر به تخریب دیوار مدرسه و ایراد صدمه بدنی 
غیرعمدی و کارمند شهرداری علی آبادکتول هم به 
اتهام اهمال در انجام وظیفه قانونی برای جلوگیری 

از گودبرداری غیرمجاز تفهیم اتهام شدند.
دادسرا  به  حادثه  مصدوم   ۱8 داد:  ادامه  وی 
مراجعه کردند و پس از ثبت شکایت، برای تعیین 
میزان آسیب دیدگی به پزشکی قانونی معرفی شدند.

دادگستری  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
گلستان، دادستان ایزد گفت: با توجه به حساسیت 
و اهمیت موضوع، رسیدگی به این پرونده را به یکی 
شهرستان  این  دادسرای  توانمند  بازپرس های  از 
سپرده ایم تا با سرعت و دقت، همه مقصران حادثه 

شناسایی و برابر قانون مجازات شوند.

ترخیص تمامی مصدومان 
حادثه ریزش مدرسه در علی آبادکتول

)ص(  الاعظم  بقیه الله  بیمارستان  رئیس 
روز  حادثه  مصدومان  تمامی  گفت:  علی آبادکتول 
از  علی آبادکتول  در  مدرسه  دیوار  ریزش  گذشته 

بیمارستان مرخص شدند.
حسینعلی عبدالصالحی در گفت وگو با خبرنگاران 
بخشی  ریزش  اثر  بر  روز گذشته  کرد: صبح  اظهار 
این  در  دیوار مدرسه یک مدرسه پیش دبستانی  از 
مصدوم  مدرسه  مربی  و  دانش آموز   ۲۲ شهرستان، 

شده بودند.
این  مصدومان  به  امدادرسانی  به  اشاره  با  وی 
حادثه، گفت: تا عصر دیروز ۱۷ نفر از مصدومان پس 

از اقدامات درمانی، از بیمارستان مرخص شده بودند.

بر اثر گودبرداری غیراصولی یک واحد ساختمانی : 

دیوار یک مدرسه در علی آبادکتول فرو ریخت
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ادامه از صفحه اول
واکنش پدافند غیرعامل به حمله سایبری؛

آسیب پذیری شرکت توزیع سوخت
 اطلاع داده شده بود

حمله  باره  در  کشور  غیرعامل  پدافند  سازمان 
کشور  سوخت  توزیع  شرکت  به  دیروز  سایبری 
شرح  به  اطلاعیه  این  متن  کرد.  صادر  اطلاعیه ای 

است: زیر 
پدافند  مسئله  اهمیت  کشور  مدیران  »اگر 
غیرعامل  پدافند  و  نکنند  درک  را  غیرعامل 
در  کشور  نکند،  پیدا  توسعه  شایسته  به طور 
قرار  جبران  قابل  غیر  بعضاً  تهدیدهای  معرض 

خواهد گرفت.
مقام معظم رهبری )ششم آبان 1397(

اساسا ایمنی، امنیت و دفاع در فضای سایبری امری 
نسبی است و به میزان سایبری شدن زیرساخت ها و 
دارایی ها ، امکان اختلال در کارکرد خدمات به دلیل 
حوادث سایبری افزایش می یابد. امروزه بروز حوادث 
با دلایل مختلف  سایبری در کشورهای توسعه یافته 
چالش  یک  و  اجتناب ناپذیر  واقعیت  یک  به  تبدیل 

جهانی شده است. 
کشور  غیرعامل  پدافند  سازمان  شرایط  این  در 
اجرای  به  مکلف  مجازی  فضای  ملی  مرکز  سوی  از 
پایداری  تست  در جهت  زیرساخت ها  در  رزمایش ها 

ارائه خدمات شده است.
بر همین مبنا این سازمان در هماهنگی با مرکز 
رزمایش   ۷۰ از  بیش  تاکنون  جاری  سال  در  ملی، 
داده  انجام  زیرساخت های حیاتی کشور  در  سایبری 
است که نتایج آن به مرکز ملی و مسئولان زیرساخت 

ها جهت رفع آسیب پذیری ها ابلاغ شده است.
در حـوزه زیرسـاخت انـرژی نیـز تاکنـون پدافنـد 
و  نفـت  وزارت  حـوزه  در  رزمایـش  دو  غیرعامـل 
شـرکت های تابعـه از جملـه شـرکت ملـی پالایـش و 
پخـش فرآورده هـای نفتی انجـام داده و نتایـج از جمله 
برطرف سـازی  جهـت  را  عمـده  آسـیب پذیری های 
بـه مسـئولین ابـلاغ کـرده اسـت و در راسـتای صیانت 
رفـع  موضـوع  ملـی  تـاب آوری  و  عامـه  حقـوق  از 

اسـت. کـرده  پیگیـری  مکـرر  را  آسـیب پذیری ها 
توزیع  هوشمند  سامانه  در  حادثه  بروز  ابتدای  از 
سوخت نیز تیم های عملیاتی قرارگاه پدافند سایبری 
کشور  سایبری  امنیت  بخش های  سایر  با  تعامل  در 
به  کمک  و  سایبری  اختلال  بروز  دلایل  بررسی  به 
توزیع سوخت  جایگاه های  کارکرد خدمات  بازگشت 
اقدام کردند که در نتیجه خدمات سامانه هوشمند به 

تدریج درحال بازگشت به حالت اولیه است.
همچنین تیم ویژه تحقیقات پدافند سایبری با در 
نظر گرفتن تمامی احتمالات، درحال تکمیل شواهد 
فارنزیک منشاء اختلال سایبری می باشد که با توجه 
به حساسیت و تخصصی بودن موضوع نتایج آن پس 

از تکمیل  اطلاع رسانی می شود.
سازمان پدافند غیرعامل کشور ضمن تذکر مجدد 
آنها  در  که  زیرساخت هایی  و  دستگاه ها  همه  به 
رزمایش سایبری برگزار شده است اعلام می دارد در 
صورت بروز هر نوع حادثه از محل آسیب پذیری های 
در  اختلال  موضوع  سازمان،  این  شده  ابلاغ  و  اعلام 
سایبری  اعتبار  به  خدشه  و  مردم  به  خدمات رسانی 
کشور را از طریق مراجع قانونی پیگیری خواهد کرد.«

اظهارات سردار جلالی 
درباره حمله سایبری به پمپ بنزین ها

رئیـس سـازمان پدافنـد غیرعامـل کشـور گفـت: 
ایـن حادثـه داشـتند و  از  مـردم شـناخت موثـری 
سـریعاً حواسشـان جمـع شـد کـه بالاخـره حادثه ای 
بـوده و تهاجمـی از بیرون انجام شـده و چند سـاعت 

صبـر می کنیـم تـا درسـت شـود.
سـردار غلامرضـا جلالی طـی سـخنانی در برنامه 
تلویزیونـی »نـگاه یـک« بـا اشـاره به حمله سـایبری 
اخیـر بـه شـبکه توزیـع سـوخت کشـور اظهـار کرد: 
مـا دو حادثـه را تحلیـل کردیـم. یکی حملـه به بندر 
شـهید رجایـی و یکـی هـم حادثـه راه آهـن را که به 
لحـاظ مـدل حملـه بـه یکدیگـر شـباهت داشـتند و 

ماننـد هـم بودند.
وی بـا تاکیـد بـر نتیجـه جمع بنـدی اطلاعـات 
و تحلیـل آنهـا تصریـح کـرد: از نظـر مـا طراحـان 
یعنـی  هسـتند  مـا  دشـمنان  قطعـاً  ایـن حمـلات 
کـه  وقتـی  صهیونیسـتی.  رژیـم  و  آمریکایی هـا 
کسـی در لایـه سـخت افزار می خواهـد بـه دیگـری 
حملـه کنـد بایـد نفـوذ اطلاعاتـی در لایـه سیسـتم 
باشـد. داشـته  نظـر  مـورد  مجموعـه  نهادینه شـده 

رئیـس سـازمان پدافنـد غیرعامـل یـادآور شـد: 
معمـولاً کشـورهایی کـه بـه ایـن سـطح دسترسـی 
دارند، کشـورهای سـازنده همان سیسـتم ها هسـتند 
کـه می تواننـد در ایـن لایـه باشـند یـا کسـانی کـه 
بتواننـد این سیسـتم ها را به صورت فیزیکی سـاخته 

. شند با
جلالـی با اشـاره به عوامل شکسـت اهـداف حمله 
سـایبری به شـبکه توزیع سـوخت کشـور گفت: اول 
اینکـه حضـور هوشـمندانه و تغییر روش صداوسـیما 
در پرداختـن بـه ایـن مسـائل بـود کـه بسـیار دقیق 
بـود و اطلاع رسـانی به مـردم را انجـام داد. دوم اینکه 
ایـن حادثـه داشـتند و  از  مـردم شـناخت موثـری 
سـریعاً حواسشـان جمـع شـد کـه بالاخـره حادثه ای 
بـوده و تهاجمـی از بیرون انجام شـده و چند سـاعت 

صبـر می کنیـم تا درسـت شـود.
وی با اشاره به عامل سوم گفت: سوم اینکه عوامل 
وزارت  تیم های  هم  و  ما  تیم های  هم  یعنی  فنی 
انجام می دادند سریعاً  اپراتوری  نفت که داشتند کار 
به  به مردم را حتی  توانستند خدمت سوخت رسانی 
صورت آفلاین و موقت برقرار کنند و ما جز در سه تا 

چهار ساعت اولیه دیگر شاهد صف و تجمع ماشین ها 
در پمپ بنزین ها نبودیم.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و
 سیاست خارجی مجلس:

درباره علت خرابکاری هفته گذشته در 
جایگاههای سوخت اجماع نظر وجود ندارد

سـخنگوی کمیسـیون امنیـت ملـی و سیاسـت 
خارجـی مجلس شـورای اسـلامی از بررسـی اتفاقات 
هفتـه گذشـته در جایگاههـای توزیـع سـوخت در 
کمیسـیون متبوعـش خبـر داد و گفـت: بـا توجـه 
بـه گـزارش دسـتگاه های حاضـر در نشسـت امـروز، 
اجمـاع دربـاره علت بـروز این خرابکاری وجـود ندارد 

و بررسـی ها هنـوز ادامـه دارد.
توضیـح  در  مشـکینی«  عبـاس زاده  »محمـود 
و  ملـی  امنیـت  کمیسـیون  یکشـنبه  روز  نشسـت 
بـه  اسـلامی  شـورای  مجلـس  خارجـی  سیاسـت 
خبرنـگاران گفـت: جلسـه امروز با حضـور نمایندگان 
وزارتخانه هـای نفـت و اطلاعـات، مرکـز پژوهش های 
مجلـس و سـازمان پدافنـد غیرعامـل در خصـوص 
سـایبری  خرابکاری هـای  مقابـل  در  بازدارندگـی 

برگزار شـد.
 سـخنگوی کمیسـیون امنیـت ملـی و سیاسـت 
خارجـی مجلس شـورای اسـلامی افـزود: نمایندگان 
و  تدابیـر  دربـاره  مبسـوطی  گـزارش  دسـتگاه ها 
کـردن  محکم تـر  چـه  هـر  بـرای  لازم  تصمیمـات 
ارائـه کردنـد.  سـاختار دفاعـی در بخـش سـایبری 
متذکـر  خـود  گزارشـات  در  دسـتگاه ها  همچنیـن 
شـدند کـه چنیـن خرابـکاری در آبان ماه پیشوسـیه 

کـه مجـازی شـرکت کـرده بـود، ارایـه کـرد.
اینکه  به  توجه  با  افزود:  مشکینی  زاده  عباس 
اجلاس  این  در  داریم،  قرار  سرما  فصل  آستانه  در 
کشورهای همسایه نگرانی های درباره وضعیت سرما 
در  مردم  اقتصادی  مشکلات  رفع  و  افغانستان  در 

موضوع غذا و سوخت مطرح کردند.
سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
اسلامی  جمهوری  کرد:  خاطرنشان  مجلس  خارجی 
مردم  کنار  روزها  ترین  سخت  در  و  همیشه  ایران 
افغانستان بوده و نمایندگان حاضر در جلسه، سوالات 
خود را پیرامون مسائل افغانستان و اجلاس تهران از 

نماینده وزیر امور خارجه مطرح کردند.

در کمیسیون امنیت ملی مطرح شد؛

احتمال نفوذ در اخلال سایبری در سامانه مدیریت سوخت
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واکسن های وارداتی کرونا 
از مرز ۱۴۶ میلیون دز گذشت

معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران گفت: با ورود 
هفتاد و نهمین محموله واکسن کرونا، میزان واکسن های 

وارداتی از مرز ۱۴6 میلیون دز گذشت.
ارونقی«   جمالی  »مهرداد  قلم«،  »هم  گزارش  به 
اظهار داشت: با ورود هفتاد و نهمین محموله وارداتی 
واکسن کرونا، میزان ورود این دارو به ۱۴6 میلیون و 
۲۴6 هزار و ۳۰8 دز رسید. وی با بیان اینکه تاکنون تمام 
محموله های وارداتی به صورت حمل یک سره تحویل 
نمایندگان وزارت بهداشت شده است، خاطرنشان کرد: از 
بهمن ماه ۹۹ که واردات واکسن کرونا آغاز شده است تا ۹ 
آبان ماه سال جاری ۱۲۹ میلیون و ۷۳8 هزار و ۴۹8 دز 
سینوفارم چین در ۴6 محموله به کشور وارد شده است.

کووید  ویروس   ۹8 اسفندماه  از  ایرنا،  گزارش  به 
۱۹ در کشور شیوع پیدا کرد و از اسفندماه سال ۹۹ 

واکسیناسیون عمومی آغاز شد.
روسی  واکسن  محموله   ۱6 گذشته،  ماه   ۹ در 
اسپوتنیک با سه میلیون و ۳۱۳ هزار و 6۰۰ دز، سه 
محموله واکسن آسترازنکا از ژاپن با ۲ میلیون و ۹۱۱ 
هزار و 8۱۰ دز، ۲ محموله کووکس از کره جنوبی با یک 
میلیون و ۷۰۰ هزار و 8۰۰ دز، یک محموله کووکس از 
ایتالیا با یک میلیون و ۴5۲ هزار دز، سه محموله واکسن 
آسترازنکا از روسیه با ۲ میلیون و ۳85 هزار و 6۰۰ دز، 
یک محموله واکسن آسترازنکا از هلند با یک میلیون 
و ۴۴۲ هزار دز، یک محموله واکسن بهارات هندی با 
۱۲5 هزار دز، سه محموله واکسن آسترازنکا وارداتی از 
اتریش با یک میلیون دز، یک محموله واکسن آسترازنکا 
از لهستان با یک میلیون دز و یک محموله آسترازنکا از 

یونان با ۱5۰ هزار دز و وارد کشور شده است.

پذیرش ۱۰۰ درصدی مسافر 
در هواپیما مجاز شد

 بر اساس دستورالعمل 
حمل  به  مربوط  جدید 
ونقل عمومی برون شهری، 
درصدی   ۱۰۰ پذیرش 
هواپیما  در  مسافرگیری 

مجاز شد.
به گزارش»هم قلم« به نقل از وزارت راه و شهرسازی، 
آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزارت  بهداشت  معاونت 
پزشکی نسخه سوم و جدید پروتکل های بهداشتی مقابله 
با کرونا برای حمل ونقل عمومی برون شهری را منتشر 
کرد. بر اساس دستورالعمل جدید، پذیرش ۱۰۰ درصدی 
مسافر در هواپیما مجاز شد. هم چنین در شناورها، قطار 
و اتوبوس ظرفیت مجاز پذیرش 8۰ درصد خواهد بود. 
این محدودیت تا زمانی که سطح واکسیناسیون عمومی 

به 8۰ درصد برسد، ادامه خواهد داشت.
همچنین بر اساس این دستورالعمل، همراه داشتن 
کارت واکسیناسیون برای استفاده از حمل ونقل عمومی 
صورت  در  است.  الزامی  شقوق  تمام  در  برون شهری 
در  مسافران  واکسیناسیون،  کارت  نداشتن  همراه 
به  ملزم  دریایی(  و  هوایی  )زمینی،  داخلی  مسیرهای 
ارائه تست منفی PCR با اعتبار ۷۲ ساعت هستند.

هم چنین این اطلاعیه می افزاید در سفرهای خارجی 
)هوایی و دریایی(، علاوه بر کارت واکسیناسیون، ارائه 
تست PCR منفی با اعتبار ۹6 ساعت الزامی است.در 
پروتکل جدید بر لزوم رعایت فاصله اجتماعی در فرآیند 
تخلیه و پذیرش مسافر و جلوگیری از تشکیل صف نیز 

تاکید شده است.

تیم اسکورت نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران مستقر بر نفت کش ایرانی بامداد امروز در مسیر 
باب  تنگه  به  ورود  از  پیش  عدن،  خیلج  به  عزیمت 

المندب با دزدان دریایی درگیر شد.
ارتش،  عمومی  روابط  از  قلم«  »هم  گزارش  به 
۴ فروند قایق مشکوک حامل ۴ تا 6 نفر سرنشین 
مسلح بامداد امروز قصد حمله و نزدیکی به نفتکش را 
داشتند که با اقدام به موقع تیم های اسکورت مستقر 

از موقعیت کشتی  در منطقه و تبادل آتش اخطار 
مذکور متواری شدند.

تیم اسکورت نیروی دریایی ارتش حمله دزدان دریایی را 
ناکام گذاشت

تعیین تکلیف ارز ۴۲۰۰ در کمیسیون برنامه 
برنامه  کمیسیون  سخنگوی 
و بودجه مجلس از حضور وزیر 
برای  تجارت  و  معدن  صنعت، 
تعیین تکلیف ارز ۴۲۰۰ تومانی 

و وضعیت خودرو خبر داد.
به گزارش »هم قلم«، محمد 
مهدی مفتح در توضیح جلسه 

دیروز کمیسیون برنامه و بودجه گفت: این جلسه با 
حضور فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت جهت 
ارائه گزارش درباره اقدامات این وزارتخانه در حوزه های 
مختلف تشکیل شد و نمایندگان به طرح نظرات خود 
درباره خودرو، تعیین تکلیف ارز ۴۲۰۰ تومانی، راه اندازی 
کارخانه ها و موارد دیگر پرداختند. به گفته وی در این 
جلسه مقرر شد که نشست هایی در هفته های آینده 
برای بررسی حوزه صنعت و معدن و تجارت برگزار شود.

به حضور دادستان دیوان  اشاره  با  مفتح همچین 

همراه  به  کشور  کل  محاسبات 
در  دیوان  اقتصادی  معاونان 
کمیسیون برنامه گفت: در این 
جلسه درباره بودجه پیشنهادی 
سال  برای  محاسبات  دیوان 
۱۴۰۱ مطالبی بیان شد. اعضای 
کمیسیون برنامه و بودجه تمام 
هزینه های پیشنهادی دیوان محاسبات را با دید کاهش 
مواردی  به  نسبت  و  داد  قرار  بررسی  مورد  ها  هزینه 
که به نظر می رسید ارقام رشد داشته است، خواستار 

توضیحاتی شد.
وی ادامه داد: علاوه بر این بحث میزان استخدام ها 
و پرداخت پاداش پایان خدمت بازنشستگان در دیوان 
محاسبات نیز مورد بررسی قرار گرفت. قرار شد بودجه 
پیشنهادی بعد از تایید کمیسیون، به دولت برای درج در 

لایحه بودجه سال آینده مجلس ارسال شود.

با استناد  نایب رئیس کمیسیون صنایع مجلس 
به گزارش سازمان توسعه تجارت از وضعیت فعلی 
تراز تجاری کشور از اظهار نظر رئیس سازمان توسعه 
تجارت مبنی بر افزایش صادرات تا سقف ۴۰ هزار 

دلار در حوزه اورآسیا تا یک سال آینده خبر داد.
سیدجواد  حجت الاسلام  قلم«  »هم  گزارش  به 
حسینی کیا در مورد جلسه دیروز)یکشنبه( کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس از حضور علیرضا پیمان پاک، 
رئیس سازمان توسعه تجارت در این جلسه خبر داد 
فعلی  از وضعیت  امروز گزارشی  و گفت: در نشست 
تراز تجاری کشور و برنامه های پیش  رو و نیز اقدامات 
صورت گرفته از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون ارائه شد.

حدود ۶۰ رایزن اقتصادی 
به زودی عازم کشورهای مختلف می شوند

نماینده مردم سنقر و کلیایی در مجلس یازدهم 
گفت:  تجارت  توسعه  سازمان  گزارش  به  استناد  با 
و  وارداتی  کالاهای صادراتی،  مورد هدف گذاری  در 
کشورهای مقصد برنامه های جامعی تهیه شده و برای 
افزایش صادرات در حوزه اورآسیا تا یک سال آینده 
هدف گذاری ۴۰ میلیارد دلاری صورت گرفته است. 
این  که  کرد  تأکید  تجارت  توسعه  سازمان  رئیس 
هدف گذاری کاملًا قابل تحقق است و اهداف بخشی 
از کار که هم اکنون شروع شده نیز در حال تحقق 
است و برای یک سال آینده نیز تلاش می کنیم تا 
تعداد رایزنان اقتصادی ایران در کشورهای مختلف 
افزایش یابد که حدود 6۰ رایزن اقتصادی به زودی 

عازم کشورهای مختلف می شوند.
بررسی اولیه طرح »جلوگیری از تعطیلی 

کارخانه ها و واحدهای تولیدی و خدماتی«
معادن مجلس  و  رئیس کمیسیون صنایع  نایب 
همچنین از  بررسی اولیه طرح »جلوگیری از تعطیلی 
کارخانه ها و واحدهای تولیدی و خدماتی« خبر داد 
و گفت: هدف این طرح این است که اگر یک واحد 
می شود  مواجه  مالی  با مشکل  یا خدماتی  تولیدی 
یا بدهی برای آن پیش می آید، از تعطیل شدن آن 
جلوگیری شود و از محل اموال و مستغلات شخص، 
مانند  راهکارهایی  یا  و  شود  پرداخت  آن  بدهی 
دادن سهام کارخانه به طلبکاران و سهیم کردن آنها 
دنبال  کارخانه  تعطیلی  عوض  در  کارخانه  اداره  در 
اخیر  سال های  در  نیز  قضاییه  قوه  سیاست  شود. 
تاکنون همین بوده که از تعطیلی واحدهای تولیدی 
جلوگیری شود، اما لازم است مجلس نیز با تصویب 

قانون، مبانی قانونی این امر را فراهم کند.

نایب رئیس کمیسیون صنایع مجلس مطرح کرد

هدف گذاری ۴۰ میلیارد دلاری سازمان توسعه تجارت 
برای صادرات به اوراسیا
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در  آمریکا  خارجه  وزیر 
که  کرد  اعلام  گفت وگویی 
تروئیکای  با  نزدیکی  همکاری 
ایران  بازگرداندن  اروپایی جهت 

به مذاکرات هسته ای دارد.
به گزارش »هم قلم« به نقل 
وزیر  بلینکن،  آنتونی  رویترز،  از 
خارجه آمریکا روز یک شنبه در 

گفت وگویی با سی ان ان گفت که همکاری نزدیکی 
توافق  به  ایران  تا  دارد  آلمان  و  فرانسه  انگلیس،  با 

هسته ای بازگردد.
شده  مدعی  همچنین  گفت وگو  این  در  بلینکن 
طور  بخواهد"به  ایران  آیا  که  نیست  مشخص 

هدفمند" به مذاکرات هسته ای بازگردد.
بر اساس این گزارش، آمریکا و تروئیکای اروپایی 
روز گذشته در بیانیه مشترکی آوردند: پیشرفت برنامه 
به  بازگشت  برای  ها  تلاش  برابر  در  ایران  هسته ای 

ایجاد  مانع  هسته ای  توافق 
می کند.

ایـن بیانیـه بـدون اشـاره به 
وعده های عملی نشـده رهبران 
نیـز  و  ایـران  درقبـال  اروپایـی 
پابرجـا مانـدن تحریـم های غیر 
قانونـی آمریـکا علیه کشـورمان 
تاکیـد کـرده بـود: بازگشـت به 
توافـق هسـته ای بـدون تغییر رویکـرد ایـران امکان 

پذیـر نخواهـد بود.
بیانیه  در  آمریکا  و  اروپایی  تروئیکای  رهبران 
"از فرصت  تا  بودند  ایران خواسته   از  مشترک خود 
استفاده کرده و با حسن نیت عمل کند تا از تشدید 

تنش جلوگیری شود."
تحریک  "اقدامات  که  را  آنچه  همچنین  آن ها 
خود  جدی  نگرانی  باعث  را  خوانده اند  ایران"  آمیز 

دانسته اند.

ابراز تردید بلینکن نسبت به بازگشت »هدفمند« 
ایران به مذاکرات وین

گفت و گوی وزرای خارجه آمریکا و چین درباره ایران
آنتونی  کرد،  اعلام  آمریکا  امورخارجه  وزارت 
بلینکن در دیدار با همتای چینی خود درباره ایران و 

سایر موضوعات بین المللی رایزنی کرده است.
به گزارش »هم قلم«، وزارت امور خارجه آمریکا 
در اطلاعیه ای که روی وب سایت این وزارتخانه قرار 
وانگ  و  بلینکن  آنتونی  اعلام کرد که  گرفته است، 
)یکشنبه(  امروز  چین  و  آمریکا  خارجه  وزیران  یی 
در حاشیه نشست گروه ۲۰ در رم، پایتخت ایتالیا با 

یکدیگر دیدار کردند.
در  بلینکن  آنتونی  است:  آمده  اطلاعیه  این  در 
آمریکا و چین در آن  را که  این دیدار حوزه هایی 
دارای منافع هستند و یا می توانند درخصوص آنها 
با یکدیگر همکاری کنند مورد تاکید قرار داده است 
که شامل شبه جزیره کره، ایران، افغانستان، میانمار 

و تغییرات آب و هوایی است. 
وزیر  که  است  آمده  اطلاعیه  این  در  همچنین 
امورخارجه آمریکا در اظهارات خود نسبت بر برخی 
بشر،  حقوق  با  ارتباط  در  ازجمله  چین،  اقدامات 
تبت، هنگ کنگ  کیانگ،  منطقه خودمختار سین 

و تایوان ابراز نگرانی کرده است.

آغاز پروازهای مستقیم پاکستان به نجف
شرکت هواپیمایی کشوری پاکستان )PIA( از 
"نجف اشرف"  به مقصد  پروازهای مستقیم  امروز 
برادری میان مردم دو  پیام تحکیم  با  را  در عراق 
کشور و خدمت به زائران اهل بیت علیهم السلام 

آغاز کرد.
به گزارش »هم قلم« از منابع رسمی پاکستان، 
هیات  جمله  از  مسافر   ۹۱ حامل  هواپیمای  یک 
در  عراق  سفیر  همراه  به  پاکستان  دولت  رسمی 
به  "کراچی"  شهر  از  یکشنبه  عصر  اسلام آباد، 

مقصد نجف اشرف پرواز کرد.
به  ورود  بدو  پاکستان در  هواپیمای مسافربری 
و  حمل  وزیر  سوی  از  نجف  المللی  بین  فرودگاه 
از  هیاتی  و  بغداد  در  پاکستان  سفیر  عراق،  نقل 

روحانیون عراقی مورد استقبال قرار گرفت.
کشوری  هواپیمایی  سازمان  مدیراجرایی 
پاکستان نیز که در این پرواز عازم نجف شده بود 
پروازهای  رسمی  آغاز  از  هدف  رسانه ها  جمع  در 
روابط  تحکیم  را  اشرف  نجف  مقصد  به  مستقیم 
برادرانه میان مردم دو کشور و تعهد برای تسهیل 

و خدمت به زائرین اعلام کرد.
وی افزود: عراق مقصد مهم گردشگری مذهبی 

پیروان  احترام  مورد  ویژه  به  جهان  مسلمانان 
نجف  نقدس  شهر  در  که  است  بزرگی  فقهای 

حضور دارند.
»احمد امجد علی« سفیر پاکستان در عراق نیز 
اعلام کرد: به زودی پروازهای مستقیم و منظم از 
پاکستان به بغداد نیز از سوی سازمان هواپیمایی 

کشوری پاکستان راه اندازی خواهد شد.  
صدور  با  نیز  پاکستان  خارجه  امور  وزارت 
بیانیه ای با اعلام راه اندازی پرواز مستقیم به نجف 
ورود  از  پس  پاکستان  دولت  هیات  اعضای  گفت: 
به نجف به زیارت بارگاه ملکوتی حضرت امام علی 
نیز  کوفه  مسجد  از  و  شده  مشرف  السلام  علیه 

بازدید کردند.

بین المللیبین المللی

۲کشته و 7 زخمی در
 حمله توپخانه ای سعودی ها به صعده

بر اثر حمله توپخانه ای ارتش سعودی به شهرستان 
»منبه« استان صعده واقع در شمال یمن، دو غیرنظامی 

کشته شده و هفت نفر دیگر زخمی شدند.
ارتش  توپخانه ای  یگان   ، قلم«  »هم  گزارش  به 
شهرستان  آبان(  شب)۹  یکشنبه  سعودی  عربستان 
»منبه« در استان صعده را هدف قرار داد.شبکه خبری 
المسیره گزارش داد که در این حمله توپخانه ای، دو 
غیرنظامی یمنی کشته و هفت نفر دیگر زخمی شدند.

منابع بیمارستانی یمن اعلام کردند که یکی از دو یمنی 
کشته شده در حمله عربستان به منبه، کودک است. 
حملات ائتلاف سعودی علیه یمن به بهانه بازگشت 
قدرت به عبد ربه منصور هادی، رئیس جمهور مستعفی 
و فراری یمن، از فروردین ۱۳۹۴ آغاز شده و همچنان 
ادامه دارد. طی این مدت هزاران نفر از مردم یمن کشته 

یا زخمی شده اند.

بنت: جنگ سرد میان
 اسرائیل و ایران در جریان است

نفتالی بنت نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی با طرح 
ادعاهایی علیه ایران گفت: 
جنگ سردی میان اسرائیل 

و ایران در جریان است.
قلم«،  »هم  گزارش  به 
نفتالی بنت در گفت وگو با نشریه تایمز چاپ لندن به 
تکرار ادعاهای خود علیه کشورمان پرداخت و گفت: ما 
در جنگ سرد با ایران به سر می بریم و هر کاری لازم 
باشد برای خنثی کردن تهدیدات ایران انجام خواهیم 

داد.  
وی ادامه داد: اینکه ایران اکنون در پیشرفته ترین 
نقطه توانایی خود در غنی سازی اورانیوم قرار دارد، 
دیگر راز نیست. ما در حال حاضر در جنگ سرد با 
آنها هستیم. در ۳۰ سال اخیر ایران در اطراف ما مستقر 

شده تا ما را به خود مشغول کند و از عمل باز دارد. 
بنت در ادامه ادعاهای خود گفت که اگر توانایی 
نظامی قاطع و فشار دیپلماتیک و اقتصادی از سوی 
اسرائیل آمریکا و دیگر قدرت ها کنار هم قرار گیرند، 
آن وقت ایران پیشرفت را آهسته تر می کند و بعد 

متوقف می شود. 
وزیر رژیم صهیونیستی همچنبن مدعی  نخست 
شد: ما هر کاری که لازم باشد برای خنثی کردن این 
تهدید انجام می دهیم. برای مقابله با آنها از تمامی 
نیروها، پیشرفت ها، فن آوری ها و امکانات مالی خود 
استفاده می کنیم تا به نقطه ای برسیم که چند گام 
از آنها جلوتر باشیم. مقامات رژیم صهیونیستی همواره 
تلاش می کنند با ایران هراسی و طرح ادعاهایی واهی 
و ساختگی علیه کشورمان، توجه جامعه بین الملل 
را از این واقعیت که خود تهدید اصلی علیه ثبات و 
به  بتوانند  تا  کنند  منحرف  هستند،  منطقه  امنیت 
اقدامات مخرب و جنگ طلبانه خود علیه ایران و سایر 

کشورهای منطقه ادامه دهند.
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سفیر  اخراج  دنبال  به  امارات  خارجه  امور  وزارت 
لبنان در ابوظبی پس از اظهارات قرداحی درباره یمن، از 
شهروندان خود در لبنان خواست تا »به وطن بازگردند«.

به گزارش »هم قلم«، در بیانیه روز یکشنبه وزارت 
امور خارجه آمده است: »با توجه به حوادث کنونی و بر 
اساس تصمیم گرفته شده برای جلوگیری از سفر اتباع 
اماراتی به لبنان که هم زمان با تصمیم امارات برای خروج 
دیپلمات های خود از لبنان اتخاذ شده است وزارت امور 
خارجه از همه شهروندان خود در لبنان می خواهد که هر 

چه زودتر به امارات بازگردند«.
»خالد عبدالله بلهول« معاون وزیر امور امارات گفت: 
»وزارت امور خارجه به منظور تمایل همیشگی امارات 
از کشور و  اتباع خود در خارج  برای پیگیری شرایط 
تضمین امنیت آنها، همه اقدامات لازم را برای تسهیل 

بازگشت شهروندان خود از لبنان انجام داده است«.
امارات روز شنبه هم اعلام کرد که  وزارت خارجه 
بیروت  از  را  دیپلمات هایش  گرفته  تصمیم  ابوظبی 
خارج کرده و به شهروندانش نیز توصیه کرده به لبنان 
خروج  است:  کرده  عنوان  وزارتخانه  این  نکنند.  سفر 
عربستان  با  همبستگی  در  بیروت  از  دیپلمات هایمان 
است. امارات همچنین تصمیم گرفته شهروندانش را از 

سفر به جمهوری لبنان بازدارد.
جورج قرداحی، وزیر اطلاع رسانی لبنان روز دوشنبه 

شبکه  ملت«  »پارلمان  برنامه  در  شرکت  با  گذشته 
تلویزیونی الجزیره حمله ائتلاف سعودی را محکوم کرد 
که این موضوع واکنش اعضای شورای همکاری خلیج 
فارس از جمله ریاض را به همراه داشت.وی در پاسخ 
گفته  یمن  جنگ  درباره  موضعش  درمورد  سوالی  به 
بود: ملتی از خودشان دفاع می کنند آیا به کسی تجاوز 
می کنند؟ به نظر من این جنگ یمن پوچ است و باید 

متوقف شود.
پیرامون  لبنان  اطلاع رسانی  وزیر  اظهارات  پی  در 
یمن، عربستان روز جمعه سفیرش در بیروت را فراخواند 
و از سفیر لبنان در ریاض نیز خواست ظرف ۴8 ساعت 
شورای  کشورهای  از  بسیاری  کند.  ترک  را  کشور 
همکاری خلیج فارس به تبع ریاض تدابیری را در حق 
لبنان در واکنش به آنچه آن را »اهانت« و »غرض ورزی« 

در حق عربستان و امارات خوانده اند، لحاظ کرده اند.

امارات از اتباعش در لبنان خواست به کشور بازگردند

طالبان: 
کرسی افغانستان در سازمان ملل 

حق ماست
سخنگوی پیشین دفتر 
در  طالبان  گروه  سیاسی 
کرسی  است،  گفته  قطر 

سازمان ملل حق ماست.
به گزارش »هم قلم« به 
سهیل  اسپوتنیک،  از  نقل 

شاهین سخنگوی پیشین دفتر قطر گروه طالبان در 
یک سری توییت نوشت: بر پایه قوانین سازمان ملل 
متحد کرسی افغانستان در سازمان ملل متحد حق 

امارت اسلامی است. 
او افزوده است، نماینده دایم باید شخصی باشد که 
از طرف دولت در قدرت است و امارت اسلامی دارای 
حاکمیت است و کنترل بر همه مرزها و پشتیبانی 
مردم را دارد و این دو عنصر کلیدی برای تصاحب 

کرسی کافی است. 
در حال حاضر کرسی افغانستان در سازمان ملل 
خالی است و گروه طالبان برای این کرسی سهیل 
شاهین سخنگوی پیشین دفتر قطر خود را معرفی 
کرده بود که از سوی کشورهای عضو سازمان ملل 

تاکنون پذیرفته نشده است.

لاوروف: 
برجام تنها به همان شکلی ادامه یابد

که در سال ۲۰۱5 امضا شد
روسیه  خارجه  وزیر 
حمایت مسکو از بازگشت 
هسته ای ۲۰۱5  توافق  به 
امضا  که  شکلی  همان  به 

شده بود را ابراز کرد.
به گزارش »هم قلم« به 

نقل از تاس، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه روز 
یکشنبه در حاشیه نشست گروه ۲۰ در رم، حمایت 
روسیه از بازگشت به توافق هسته ای با ایران به همان 
یا  شدن  اضافه  بدون   - بود  شده  امضا  که  شکلی 

برداشته شدن مفادی- را ابراز کرد.
لاوروف در حاشیه این نشست گفت: اگر طرفین 
در حال افزایش تماس های خود هستند، این یعنی 
می خواهند به ادامه یافتن توافق بازگردند. این توافق 
تنها به همان شکلی می تواند ادامه پیدا کند که در 
سال ۲۰۱5 توسط شورای امنیت سازمان ملل تایید 
شده بود.وی ادامه داد: اگر مفاد الحاقی یا استثنا قائل 
شدن از سوی طرف ایرانی غیرقابل قبول است، ما به 

طور کامل از این رویکرد حمایت می کنیم.

بایدن: 
آمریکا به اقدامات ایران 

پاسخ می دهد
آمریکا  رئیس جمهور 
مدعی شد که واشنگتن به 
منافع  ایران علیه  اقدامات 
خواهد  پاسخ  کشور  این 

داد.
به  گزارش»هم قلم«  به 

نقل از رویترز، جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا مدعی 
شد که این کشور به اقدامات ایران علیه منافع این 
کشور از جمله حملات پهپادی »پاسخ خواهد داد«.

ترکیه از مرگ سربازش در شمال عراق خبر داد
وزارت دفـاع ترکیـه از کشـته شـدن یک سـرباز 
ایـن کشـور در جریـان عملیـات نظامـی جـاری در 
کردسـتان  کارگـران  حـزب  علیـه  عـراق  شـمال 

داد. خبـر  )پ.ک.ک( 
به گزارش »هم قلم« به نقل از سایت النشره، در 
بیانیه وزارت دفاع ترکیه آمده است، اسلام جفتگی 
حین  اکتبر   ۳۱ در  پ.ک.ک  با  درگیری  در  که 
امنیت مسیر در هکورک در شمال  تامین  عملیات 
اثر شدت جراحت جان  در  بود،  زخمی شده  عراق 

خود را از دست داد.
این وزارتخانه افزود: او در بیمارستان جان خود 

را از دست داد.

فلسطین خواستار نشست فوری کمیته چهارجانبه صلح شد
کمیته  از  روزیکشنبه  فلسطین  خارجه  وزارت 
چهارجانبه صلح خاورمیانه خواست برای نجات راه حل 

دوکشوری نشستی فوری در سطح وزرا برگزار کند.
به گزارش »هم قلم«، به نوشته روزنامه فرامنطقه ای 
در  امروز  فلسطین  خارجه  وزارت  العربی،  القدس 
چهارجانبه  کمیته  کرد:  اعلام  مطبوعاتی  بیانیه ای 
صلح باید به سرعت نشستی برگزار کند که به توافق 
درباره برگزاری کنفرانس بین المللی صلح منجر و از آن 
کنفرانس نیز مذاکراتی مستقیم، واقعی و مفید میان دو 
طرف فلسطینی و اسرائیلی با نظارت بین المللی و چند 
جانبه بر اساس اصول بین المللی صلح آغاز شود که در 
یک سقف زمانی مشخص و روشن به اتمام اشغالگری 
اسرائیل در کشور فلسطین ختم گردد.این وزارتخانه در 
بیانیه خود رژیم صهیونیستی را متهم کرد به این که 
با تشدید و گسترش شهرک سازی ها به دنبال گسترش 
اراضی  بیشتر  هر چه  مصادره  و  مستعمره های خود 
فلسطینی ها با هدف نابودی هر فرصتی برای اجرای 

اصل راه حل دوکشوری است.
این  ادامه تاکید کرد:  وزارت خارجه فلسطین در 
واقعیت بار دیگر با گزارش جنبش اسرائیلی صلح اکنون  

نمایان شد، طبق آماری که در این گزارش ارائه شده، 
کابینه نفتالی بنت در واقع کابینه مقدماتی برای الحاق 

کامل کرانه باختری است.   
اکنون  افزود: گزارش جنبش صلح  این وزارتخانه 
زمینه  در  بنت  افراطی  کابینه  اقدامات  از  بخشی 
اشغالی  اراضی  در  یهودی سازی  و  شهرک سازی  

فلسطین از جمله قدس شرقی را منعکس می کند.
وزارت خارجه فلسطین در پایان بیانیه خود تمامی 
اشکال شهرکسازی را به شدت محکوم کرده و آن را 
و »جنایت جنگی«  »غیرقانونی«  اساسا  »نادرست«، 
دانست که در قوانین و دادگاه های بین المللی برای آن 

مجازات تعیین می شود.

بین المللیبین المللی
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هفته سوم مقدماتی قهرمانی آسیا ۲۰۲۲
ورزشگاه مرکزی دوشنبه

تاجیکستان۲- ایران 3
گلها: یاسین سلمانی )دقایق۱۳ ، ۱8 و ۴5( برای ایران

پنج شنبه  )احسان  ۱۰(و  )دقیقه  زئیروف  اسلام 
)دقیقه ۲۲( برای تاجیکستان

کارت زرد: یاسین سلمانی )68( و رضا کاخساز )8۳(
کارت قرمز:  آریا برزگر )86(

ترکیب ایران: 
 رضا کاخ ساز، یونس اکبرپور، میلاد کر، سامان 
فلاح، مهدی هاشمی نژاد، محمد خدابنده لو، یاسین 
سلمانی)کاپیتان(، حسین نخودکار )۹۰- امید حامد 
مهر  سلطانی  محمد   -۹۰( لموچی  مهدی   ، فری( 
(، امیر علی صادقی )۷6- امین حزباوی( و سبحان 

خاقانی )68- آریا برزگر(
سرمربی: مهدی مهدوی کیا

به گزارش »هم قلم«، تیم امید ایران در مسابقات 
انتخابی قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا با پیروزی مقابل 

تاجیکستان به این تورنمنت راه پیدا کرد.

ایران در آخرین دیدار خود در  تیم فوتبال امید 
مسابقات انتخابی قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا از ساعت 
۱۷:۳۰ دقیقه دیروز در دوشنبه پایتخت تاجیکستان 
به مصاف تیم امید این کشور رفت و در پایان با نتیجه 

۳ بر ۲ به برتری رسید.
سلمانی  یاسین  دیدار  این  در  را  ایران  گل های 
کاپیتان تیم امید و ستاره جوان باشگاه سپاهان در 

دقایق ۱۳، ۱۹ و ۴۴  وارد دروازه حریف کرد.  
در  تاجیکستان  گل های  میدان  دیگر  سوی  در 
دقایق ۱۰ و ۲۲ )از روی نقطه پنالتی( وارد دروازه 

ایران شد.
در دقیقه 86 این بازی آریا برزگر با کارت قرمز 

داور مواجه و از زمین اخراج شد.
شاگردان »مهدی مهدوی کیا« در دو بازی نخست 
خود در مسابقات انتخابی آسیا توانست به ترتیب با 

چهار و دو گل از سد تیم های نپال و لبنان بگذرند.
توانست  و  شد  امتیازی   ۹ ایران  پیروزی،  این  با 
با صدرنشینی و اقتدار کامل راهی رقابت های جام 

ملت های آسیا زیر ۲۳ سال شود.

پیروزی مهم شاگردان مهدوی کیا جلوی چشم هواداران میزبان 

 چشمک به المپیک پاریس

فصـل جدیـد لیـگ برتر بـا چالـش هایـی همراه 
بـود. بـه خصـوص کـه برخـی از تیـم هـای مدعـی 
قهرمانـی می گوینـد تبلغیـات محیطـی باید بـه آنها 

شـود.  واگذار 
بـه گـزارش »هـم قلم« به نقـل از »ورزش سـه«، 
اسـتقلال اعتـراض بـه سـازمان لیـگ در خصـوص 
نحـوه اجـرای تبلیغات محیطی را شـروع کرد و حالا 
تیـم هایـی دیگـری را در این زمینه همـراه خود می 
بینـد. از جملـه تراکتـور. اما در نهایت قرار اسـت چه 

تصمیمـی در ایـن باره گرفته شـود؟ 
سـهیل مهـدی، رییس کمیته مسـابقات در پاسـخ 
بـه ایـن سـوال می گویـد:» باشـگاه های متقاضـی در 
ایـن مـورد با ریاسـت سـازمان لیگ جلسـاتی داشـته 
و پیگیری هـا را انجـام می دهنـد اگـر قـرار باشـد کار 
جدیـدی اتفـاق بیفتد و قـرار تجاری جدیـدی صورت 
بگیـرد بایـد منافـع همـه تیم هـا در نظر گرفته شـود. 
تبلیغـات محیطی برای همه باشـگاه های لیـگ برتر و 
لیـگ یکی اسـت. قطعا درباره تضامین بـا هم توافقاتی 
داشـتند و اگر این تضامین رد و بدل و توافقات حاصل 
شـود هر چیزی میسـر اسـت اما در مورد ریز جزئیات 

درودگـر و بهارونـد در جریان هسـتند.« 

اما سـوال مهم تـر اینکه آیا حضور تماشـاگران در 
فصـل جـاری بـازی هـا رخ خواهـد داد یا هـم چنان 

بازی هـا بدون تماشـاگر برگزار خواهد شـد؟ 
بـه  لیـگ  سـازمان  مسـابقات  کمیتـه  مسـئول 
عنـوان  داد:»  بـه  پاسـخ  چنیـن  ایـن  سـوال  ایـن 
در  تماشـاگران  حضـور  از  مسـابقات  برگزارکننـده 
ورزشـگاه اسـتقبال می کنیـم اما سـازمانی خـارج از 
فوتبـال بایـد مجـوز صـادر کنـد مدیریت بهداشـت 
کشـور بایـد شـیوه نامه های بهداشـتی، روش اجرایی 
آنهـا و محدودیت هـا  را بـه مـا ابـلاغ کنـد. دربـاره 
دیـده  بـه  و  نداریـم  مشـکلی  تماشـاگران  حضـور 
منـت از آن اسـتقبال می کنیـم. خیلـی دلمـان برای 
طرفـداران تنـگ شـده و آرزو می کنیـم آنهـا را در 

ورزشـگاه ببینیـم.«

آخرین خبر از تبلیغات محیطی و حضور تماشاگران 
در لیگ برتر

ورزشیورزشی

 صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: محمد رضا تقوی فرد
 دبیر تحریریه : مهسا مهرآفر 
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بوکس قهرمانی جهان ۲۰۲۱ - صربستان
صعود شه بخش به یک چهارم 

رقابت های جهانی بوکس
تیم  سبک وزن  ملی پوش 
برتری  با  ایران  بوکس  ملی 
قرقیزستانی،  حریف  مقابل 
نهایی  یک چهارم  مرحله  به 

مسابقات جهانی رسید.
 ، قلم«  »هم  گزارش  به 
دیشب )یکشنبه، ۹ آبان ۱۴۰۰(، در ادامه رقابت های 
دانیال  صربستان،   ۲۰۲۱ جهان  قهرمانی  بوکس 
شه بخش در وزن 6۰ کیلوگرم به مصاف »موناربک 
سیتبک« از قرقیزستان رفت که در سه راند متوالی با 

نتیجه پنج بر صفر به پیروزی رسید.
دارنده مدال نقره بوکس آسیا، با این پیروزی به 
مرحله یک چهارم نهایی وزن 6۰ کیلوگرم رسید. او 
در این مرحله باید با »ادگار اسکوردلیس« از لیتوانی 
مبارزه کند. شه بخش پیش از این برابر حریفانی از 

گامبیا و مکزیک به برتری دست یافته بود.
در ادامه مبارزات، امشب، طوفان شریفی بوکسور 
مصاف  به  دیگر  دقایقی  از  ایران  کیلوگرم  وزن ۹۲ 
و  جهان  بوکس  قهرمان  لاکروز«  سزار  »خولیو 

المپیک از کوبا می رود.

ادامه درخشش صیادمنش 
با زدن دو گل در اوکراین

با  زوریا  فوتبال  تیم 
درخشش مهاجم جوان خود 
توانست متالیست را شکست 

دهد.
 ، قلم«  »هم  گزارش  به 
از هفته سیزدهم رقابت های 
لیگ فوتبال اوکراین، تیم فوتبال زوریا لوهانسک به 
دیدار متالیست رفت و با نتیجه پرگل 6 بر یک برابر 
این تیم به برتری رسید. الله یار صیادمنش در ادامه 
برساند. ثمر  به  گل  دو  توانست  خود  موفق  فصل 

متالیست از دقیقه 66 در پی اخراج یکی از بازیکنان 
خود ۱۰ نفره شد و با یک بازیکن کمتر بازی کرد. 
مهاجم جوان ایرانی با زدن این دو گل شمار گل های 
خود را در این فصل لیگ اوکراین به عدد 6 گل رساند.

در پی نتایج ضعیف؛
 آبادانی ها جریمه شدند

سه  دلیل  به  آبادان  نفت  فوتبال  تیم  اعضای 
شکست متوالی در لیگ برتر، جریمه شدند.

.بـه گـزارش »هـم قلـم«، پـس از شکسـت تیـم 
فوتبـال نفـت آبـادان مقابـل فجرسپاسـی در هفتـه 
سـوم لیـگ برتر، بـا تصمیم مسـئولان باشـگاه، ۱۰ 
درصـد از مبلـغ قرارداد اعضای تیم کسـر شـد نفت 
آبـادان در سـه هفتـه ابتدایـی لیگ موفق به کسـب 

امتیاز نشـده اسـت.






